75RS0029-01-2023-001349-27

РЕШЕНИЕ

именем Российской Федерации

11 апреля 2024 года г. Нерчинск

Нерчинский районный суд Забайкальского края 

в составе председательствующего судьи Быковой Ю.В., 

при секретаре Колосова О.М.,

с участием ответчика ФИО1, 

рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело № 2-151/2024 по исковому заявлению ПАО «Совкомбанк» к ФИО1 о возмещении материального ущерба от преступления,

У С Т А Н О В И Л:

Представителем истца ПАО «Совкомбанк» ФИО2 в рамках уголовного дела по обвинению ФИО1 в совершении преступления предусмотренного ч.4 ст.159 УК РФ заявлен гражданский иск о взыскании с ФИО1 причиненного преступлением материального ущерба в размере 5 629 578 рублей 73 копейки.

На стадии подготовки иска к рассмотрению, исходя из предъявленного ФИО1, обвинения и установленных судом фактических обстоятельств совершенного преступления, судом привлечены к участию в деле в качестве третьих лиц: ФИО3, ФИО4, ФИО5, ФИО6, ФИО7, ФИО8, ФИО9, ФИО10, ФИО11, ФИО12, ФИО13, ФИО14, ФИО15, ФИО16, ФИО17, ФИО18, ФИО19, ФИО20, ФИО21, ФИО22, ФИО23, ФИО24, ФИО25, ФИО26, ФИО27, ФИО28, ФИО29, ФИО30, ФИО31, ФИО32, ФИО33, ФИО34, ФИО35, ФИО36, ФИО37, ФИО38, ФИО39, ФИО40, ФИО41, ФИО42, ФИО43, ФИО44, ФИО45, ФИО46, ФИО47, ФИО48, ФИО49, ФИО50, ФИО51, ФИО52, ФИО53, ФИО54, ФИО55, ФИО56, ФИО57, ФИО58, ФИО59, ФИО60, ФИО61

По делу назначено судебное заседание.

Представитель истца ФИО62 представил заявление о рассмотрения дела в его отсутствие, исковые требования в размере 5 629 578,73 поддерживает. Информация о внесении ФИО1 денежных средств в размере 1 917 558 рублей у истца ПАО «Совкомбанк отсутствует.

Ответчик ФИО1 исковые требования признала частично, пояснила, что при оформлении кредитов на иных лиц она оплатила часть задолженности в размере 1 917 558 рублей.

Третьи лица извещенные о времени и месте рассмотрения дела в судебное заседание не явились.

Выслушав ответчика, исследовав письменные материалы дела и дав им оценку в соответствии со ст.67 ГПК РФ, суд приходит к следующему. Как следует из материалов дела, приговором Нерчинского районного суда Забайкальского края от 02.02.2024 года ФИО1 осуждена по ч.4 ст.159 УК РФ к 4 годам лишения свободы с отбыванием наказанием в исправительной колонии общего режима. В соответствии с ч.1 ст.82 УК РФ ФИО1 предоставлена отсрочка отбывания наказания до достижения четырнадцатилетнего возраста её ребенком ФИО63, ... года рождения. За гражданским истцом ПАО «Совкомбанк» судом признано право на удовлетворение гражданского иска о возмещении материального ущерба и вопрос о размере гражданского иска передан для рассмотрения в порядке гражданского судопроизводства.

Из предъявленного ФИО1 обвинения следует, что ФИО1 на основании приказа 18-344/71 от 10 декабря 2018 года принята на работу в публичное акционерное общество Совкомбанк, ККО «Читинский» филиала «Центральный» по адресу: *** на должность финансового консультанта. При устройстве на работу с ФИО1 заключен трудовой договор № от ..., была ознакомлена с должностной инструкцией по должности финансового консультанта (ККО «Читинский» филиала «Центральный» ***).

ФИО1 осознавала, что ей, как работнику Банка, запрещается использовать конфиденциальную информацию в личных целях, разглашать конфиденциальную информацию, ставшую ей известной при выполнении своих обязанностей, использовать знание коммерческой и служебной тайны банка для занятий любой деятельностью, которая может нанести ущерб банку.

Однако у ФИО1 нуждающейся в финансовых средствах, являющейся финансовым консультантом мини-офиса №, расположенном по адресу: ***, входящего в состав бизнес-группы «Читинский №» дополнительного офиса «Читинский №», в период с 1.01.2021 по 14.12.2022, находящейся в мини-офисе №, расположенном по адресу: ***, имеющей доступ к персональным данным клиентов банка, возник преступный умысел, направленный на неоднократное хищение денежных средств принадлежащих ПАО «Совкомбанк».

С целью осуществления задуманного, ФИО1 осознавая, что, ФИО61 ... года рождения, подписал под залог автомобиля кредитный договор № от ... на сумму 275 000 рублей, и которому 26.03.2021 были перечислены денежные средства по кредитному договору № от ... на расчётный счет №, однако последний отказался от данного кредитного договора с требованием расторгнуть его и передал для расторжения договора ФИО1 кредитный договор и банковскую карту на счете которой находились денежные средства в сумме 275 000 рублей. ФИО1 умышленно, из корыстных побуждений, осознавая общественно опасный характер своих действий, предвидя возможность и неизбежность наступления общественно - опасных последствий в виде причинения материального ущерба ПАО «Совкомбанк», и желая их наступления, путем обмана и злоупотребления доверием, имея на руках банковскую карту выданную по кредитному договору № от ... на расчетном счёте № которой находились денежные средства в сумме 275 000 рублей, ФИО1 распорядилась денежными средствами в размере 259 678 рублей 73 копейки по своему усмотрению, чем причинила ПАО Совкомбанк материальный ущерб на сумму 259 678 рублей 73 копейки.

Продолжая свои преступные действия, ФИО1, 8.04.2021, находясь в мини-офисе № ПАО «Совкомбанк», расположенном по адресу: ***, умышленно, из корыстных побуждений, осознавая общественно-опасный характер своих действий, предвидя возможность и неизбежность наступления общественно - опасных последствий в виде причинения материального ущерба ПАО «Совкомбанк», и желая их наступления, путем обмана и злоупотребления доверием, имея доступ к программному обеспечению ПАО «Совкомбанк», в связи с исполнением своих функциональных обязанностей, используя логин -- и пароль, вошла в банковскую автоматизированную систему «фронт физических лиц», содержащую сведения, отнесенные к конфиденциальной информации и банковской тайне, об операциях, счетах и вкладах клиентов Банка, где в карточке клиента ФИО3, ... года рождения, умышленно изменила указанный при обращении в Банк клиентом ФИО3 номер телефона № на вымышленный №, путём заполнения заявления о внесении изменений в персональные данные от имени ФИО3, после чего оформила перевыпуск и выдачу кредитной карты рассрочки Халва по кредитному договору № от 1.04.2021 с расчетным счетом №, далее в карточке клиента ФИО3 незаконно внесла необходимые данные для оформления кредитной карты рассрочка Халва, указывая номер банковской карты ПАО «Совкомбанк» № в результате чего сформировала перевыпуск кредитной карты рассрочка Халва на имя ФИО3 без согласия и обращения в банк последним. Вследствие чего ФИО1, получила денежные средства в размере 35 100 рублей, которыми впоследствии распорядилась по своему усмотрению, чем причинила ПАО Совкомбанк материальный ущерб на сумму 35 100 рублей.

Продолжая свои преступные действия ФИО1, 20.04.2021, находясь в мини-офисе № ПАО «Совкомбанк», расположенном по адресу: ***, умышленно, из корыстных побуждений, осознавая общественно-опасный характер своих действий, предвидя возможность и неизбежность наступления общественно - опасных последствий в виде причинения материального ущерба ПАО «Совкомбанк», и желая их наступления, путем обмана и злоупотребления доверием, имея доступ к программному обеспечению ПАО «Совкомбанк», в связи с исполнением своих функциональных обязанностей, используя логин -- и пароль, вошла в банковскую автоматизированную систему «фронт физических лиц», содержащую сведения, отнесенные к конфиденциальной информации и банковской тайне, об операциях, счетах и вкладах клиентов Банка, где в карточке клиента ФИО4 ... года рождения, умышленно изменила указанный при обращении в Банк клиентом ФИО4 номер телефона № на вымышленный №, путём заполнения заявления о внесении изменений в персональные данные от имени ФИО4, после чего оформила перевыпуск и выдачу кредитной карты рассрочки Халва по кредитному договору № от 20.04.2021 с расчетным счетом №, далее в карточке клиента ФИО4 незаконно внесла необходимые данные для оформления кредитной карты рассрочка Халва, указывая номер банковской карты ПАО «Совкомбанк» № в результате чего сформировала перевыпуск кредитной карты рассрочка Халва на имя ФИО4 с лимитом 75 000 рублей, без согласия и обращения в банк последней. Вследствие чего ФИО1, получила денежные средства в размере 83 000 рублей, которыми в последствии распорядилась по своему усмотрению, чем причинила ПАО Совкомбанк материальный ущерб на сумму 83000 рублей.

Продолжая свои преступные действия ФИО1 до 5.07.2021, находясь в мини-офисе № ПАО «Совкомбанк», расположенном по адресу: ***, умышленно, из корыстных побуждений, осознавая общественно-опасный характер своих действий, предвидя возможность и неизбежность наступления общественно - опасных последствий в виде причинения материального ущерба ПАО «Совкомбанк», и желая их наступления, путем обмана и злоупотребления доверием, имея доступ к программному обеспечению ПАО «Совкомбанк», в связи с исполнением своих функциональных обязанностей, используя логин -- и пароль, вошла в банковскую автоматизированную систему «фронт физических лиц», содержащую сведения, отнесенные к конфиденциальной информации и банковской тайне, об операциях, счетах и вкладах клиентов Банка, где в карточке клиента ФИО5 ... года рождения, умышленно изменила указанный при обращении в Банк клиентом ФИО5 номер телефона на вымышленный № путём заполнения заявления о внесении изменений в персональные данные от имени ФИО5 после чего оформила перевыпуск и выдачу кредитной карты рассрочки Халва по кредитному договору № от ... с расчетным счетом №, далее в карточке клиента ФИО5 незаконно внесла необходимые данные для оформления кредитной карты рассрочка Халва, указывая номер банковской карты ПАО «Совкомбанк» № в результате чего сформировала перевыпуск кредитной карты рассрочка Халва на имя ФИО5 с лимитом 60 000 рублей, без согласия и обращения в банк последним. Вследствие чего ФИО1, получила денежные средства в размере 64000 рублей, которыми в последствии распорядилась по своему усмотрению, чем причинила ПАО Совкомбанк материальный ущерб на сумму 64 000 рублей.

Продолжая свои преступные действия ФИО1, до 16.08.2021, находясь в мини-офисе № ПАО «Совкомбанк», расположенном по адресу: ***, умышленно, из корыстных побуждений, осознавая общественно-опасный характер своих действий, предвидя возможность и неизбежность наступления общественно - опасных последствий в виде причинения материального ущерба ПАО «Совкомбанк», и желая их наступления, путем обмана и злоупотребления доверием, имея доступ к программному обеспечению ПАО «Совкомбанк», в связи с исполнением своих функциональных обязанностей, используя логин -- и пароль, вошла в банковскую автоматизированную систему «фронт физических лиц», содержащую сведения, отнесенные к конфиденциальной информации и банковской тайне, об операциях, счетах и вкладах клиентов Банка, где в карточке клиента ФИО6 ... года рождения, умышленно изменила указанный при обращении в Банк клиентом ФИО6 номер телефона № на вымышленный №, путём заполнения заявления о внесении изменений в персональные данные от имени ФИО6, после чего оформила перевыпуск и выдачу кредитной карты рассрочки Халва по кредитному договору № от 28.07.2021 с расчетным счетом №, далее в карточке клиента ФИО6 незаконно внесла необходимые данные для оформления кредитной карты рассрочка Халва, указывая номер банковской карты ПАО «Совкомбанк» № в результате чего сформировала перевыпуск кредитной карты рассрочка Халва на имя ФИО6 с лимитом 75000 рублей, без согласия и обращения в банк последней. Вследствие чего ФИО1, получила денежные средства в размере 84300 рублей, которыми впоследствии распорядилась по своему усмотрению, чем причинила ПАО Совкомбанк материальный ущерб на сумму 84 300 рублей.

Продолжая свои преступные действия ФИО1 14.09.2021, находясь в мини-офисе № ПАО «Совкомбанк», расположенном по адресу: ***, умышленно, из корыстных побуждений, осознавая общественно-опасный характер своих действий, предвидя возможность и неизбежность наступления общественно - опасных последствий в виде причинения материального ущерба ПАО «Совкомбанк», и желая их наступления, путем обмана и злоупотребления доверием, имея доступ к программному обеспечению ПАО «Совкомбанк», в связи с исполнением своих функциональных обязанностей, используя логин -- и пароль, вошла в банковскую автоматизированную систему «фронт физических лиц», содержащую сведения, отнесенные к конфиденциальной информации и банковской тайне, об операциях, счетах и вкладах клиентов Банка, где в карточке клиента ФИО64 ... года рождения, умышленно изменила указанный при обращении в Банк клиентом ФИО64 номер телефона № на вымышленный №, путём заполнения заявления о внесении изменений в персональные данные от имени ФИО64, после чего оформила перевыпуск и выдачу кредитной карты рассрочки Халва по кредитному договору № от 31.08.2021 с расчетным счетом №, после одобрения Банком заявки, ФИО65 в карточке клиента ФИО64 незаконно внесла необходимые данные для оформления кредитной карты рассрочка Халва, указывая номер банковской карты ПАО «Совкомбанк» № в результате чего сформировала перевыпуск кредитной карты рассрочка Халва на имя ФИО64 с лимитом 75 000 рублей, без согласия и обращения в банк последней. Вследствие чего ФИО1, получила денежные средства в размере 86000 рублей, которыми в последствии распорядилась по своему усмотрению, чем причинила ПАО Совкомбанк материальный ущерб на сумму 86 000 рублей.

Продолжая свои преступные действия ФИО1, 6.10.2021, находясь в мини-офисе № ПАО «Совкомбанк», расположенном по адресу: ***, умышленно, из корыстных побуждений, осознавая общественно-опасный характер своих действий, предвидя возможность и неизбежность наступления общественно - опасных последствий в виде причинения материального ущерба ПАО «Совкомбанк», и желая их наступления, путем обмана и злоупотребления доверием, имея доступ к программному обеспечению ПАО «Совкомбанк», в связи с исполнением своих функциональных обязанностей, используя логин -- и пароль, вошла в банковскую автоматизированную систему «фронт физических лиц», содержащую сведения, отнесенные к конфиденциальной информации и банковской тайне, об операциях, счетах и вкладах клиентов Банка, где в карточке клиента ФИО8 ... года рождения, умышленно изменила указанный при обращении в Банк клиентом ФИО8 номер телефона № на вымышленный № путём заполнения заявления о внесении изменений в персональные данные от имени ФИО8, после чего оформила перевыпуск и выдачу кредитной карты рассрочки Халва по кредитному договору № от 22.04.2021 с расчетным счетом №, далее в карточке клиента ФИО8 незаконно внесла необходимые данные для оформления кредитной карты рассрочка Халва, указывая номер банковской карты ПАО «Совкомбанк» № в результате чего сформировала перевыпуск кредитной карты рассрочка Халва на имя ФИО8 с лимитом 60 000 рублей, без согласия и обращения в банк последним. Вследствие чего ФИО1, получила денежные средства в размере 69 000 рублей, которыми в последствии распорядилась по своему усмотрению, чем причинила ПАО Совкомбанк материальный ущерб на сумму 69 000 рублей.

Продолжая свои преступные действия ФИО1, 21.10.2021, находясь в мини-офисе № ПАО «Совкомбанк», расположенном по адресу: ***, умышленно, из корыстных побуждений, осознавая общественно-опасный характер своих действий, предвидя возможность и неизбежность наступления общественно - опасных последствий в виде причинения материального ущерба ПАО «Совкомбанк», и желая их наступления, путем обмана и злоупотребления доверием, имея доступ к программному обеспечению ПАО «Совкомбанк», в связи с исполнением своих функциональных обязанностей, используя логин -- и пароль, вошла в банковскую автоматизированную систему «фронт физических лиц», содержащую сведения, отнесенные к конфиденциальной информации и банковской тайне, об операциях, счетах и вкладах клиентов Банка, где в карточке клиента ФИО66 ... года рождения, умышленно изменила указанный при обращении в Банк клиентом ФИО9 номер телефона 8-924- 537-90-23 на вымышленный № путём заполнения заявления о внесении изменений в персональные данные от имени ФИО9 после чего оформила перевыпуск и выдачу кредитной карты рассрочки Халва по кредитному договору № от 21.01.2020 с расчетным счетом №, далее в карточке клиента ФИО9 незаконно внесла необходимые данные для оформления кредитной карты рассрочка Халва, указывая номер банковской карты ПАО «Совкомбанк» №******7157 в результате чего сформировала перевыпуск кредитной карты рассрочка Халва на имя ФИО9. с лимитом 75 000 рублей, без согласия и обращения в банк последним. Вследствие чего ФИО1, получила денежные средства в размере 81800 рублей, которыми в последствии распорядилась по своему усмотрению, чем причинила ПАО Совкомбанк материальный ущерб на сумму 81800 рублей.

Продолжая свои преступные действия ФИО1, 21.10.2021, находясь в мини-офисе № ПАО «Совкомбанк», расположенном по адресу: ***, умышленно, из корыстных побуждений, осознавая общественно-опасный характер своих действий, предвидя возможность и неизбежность наступления общественно - опасных последствий в виде причинения материального ущерба ПАО «Совкомбанк», и желая их наступления, путем обмана и злоупотребления доверием, имея доступ к программному обеспечению ПАО «Совкомбанк», в связи с исполнением своих функциональных обязанностей, используя логин -- и пароль, вошла в банковскую автоматизированную систему «фронт физических лиц», содержащую сведения, отнесенные к конфиденциальной информации и банковской тайне, об операциях, счетах и вкладах клиентов Банка, где в карточке клиента Воскресенского А.И ... года рождения, умышленно изменила указанный при обращении в Банк клиентом ФИО10 номер телефона № на вымышленный № путём заполнения заявления о внесении изменений в персональные данные от имени ФИО10 после чего оформила перевыпуск и выдачу кредитной карты рассрочки Халва по кредитному договору № от 17.06.2021 с расчетным счетом №, далее в карточке клиента ФИО10 незаконно внесла необходимые данные для оформления кредитной карты рассрочка Халва, указывая номер банковской карты ПАО «Совкомбанк» № в результате чего сформировала перевыпуск кредитной карты рассрочка Халва на имя ФИО10 с лимитом 45 000 рублей, без согласия и обращения в банк последним. Вследствие чего ФИО1, получила денежные средства в размере 50 200 рублей, которыми в последствии распорядилась по своему усмотрению, чем причинила ПАО Совкомбанк материальный ущерб на сумму 50 200 рублей.

Продолжая свои преступные действия ФИО1, 6.11.2021, находясь в мини-офисе № ПАО «Совкомбанк», расположенном по адресу: ***, умышленно, из корыстных побуждений, осознавая общественно-опасный характер своих действий, предвидя возможность и неизбежность наступления общественно - опасных последствий в виде причинения материального ущерба ПАО «Совкомбанк», и желая их наступления, путем обмана и злоупотребления доверием, имея доступ к программному обеспечению ПАО «Совкомбанк», в связи с исполнением своих функциональных обязанностей, используя логин -- и пароль, вошла в банковскую автоматизированную систему «фронт физических лиц», содержащую сведения, отнесенные к конфиденциальной информации и банковской тайне, об операциях, счетах и вкладах клиентов Банка, где в карточке клиента ФИО11 ... года рождения, умышленно изменила указанный при обращении в Банк клиентом ФИО67 номер телефона № на вымышленный № путём заполнения заявления о внесении изменений в персональные данные от имени ФИО11 после чего оформила перевыпуск и выдачу кредитной карты рассрочки Халва по кредитному договору № от 16.09.2021 с расчетным счетом №, далее в карточке клиента ФИО11 незаконно внесла необходимые данные для оформления кредитной карты рассрочка Халва, указывая номер банковской карты ПАО «Совкомбанк» № в результате чего сформировала перевыпуск кредитной карты рассрочка Халва на имя ФИО11 с лимитом 75000 рублей, без согласия и обращения в банк последним. Вследствие чего ФИО1, получила денежные средства в размере 81000 рублей, которыми в последствии распорядилась по своему усмотрению, чем причинила ПАО Совкомбанк материальный ущерб на сумму 81 000 рублей.

Продолжая свои преступные действия ФИО1, до 13.11.2021, находясь в мини-офисе № ПАО «Совкомбанк», расположенном по адресу: ***, умышленно, из корыстных побуждений, осознавая общественно-опасный характер своих действий, предвидя возможность и неизбежность наступления общественно - опасных последствий в виде причинения материального ущерба ПАО «Совкомбанк», и желая их наступления, путем обмана и злоупотребления доверием, имея доступ к программному обеспечению ПАО «Совкомбанк», в связи с исполнением своих функциональных обязанностей, используя логин -- и пароль, вошла в банковскую автоматизированную систему «фронт физических лиц», содержащую сведения, отнесенные к конфиденциальной информации и банковской тайне, об операциях, счетах и вкладах клиентов Банка, где в карточке клиента ФИО12, ... года рождения, умышленно изменила указанный при обращении в Банк клиентом ФИО12 номер телефона № на вымышленный № путём заполнения заявления о внесении изменений в персональные данные от имени ФИО12 после чего оформила перевыпуск и выдачу кредитной карты рассрочки Халва по кредитному договору № от 28.01.2021 с расчетным счетом №, далее в карточке клиента ФИО12 незаконно внесла необходимые данные для оформления кредитной карты рассрочка Халва, указывая номер банковской карты ПАО «Совкомбанк» в результате чего сформировала перевыпуск кредитной карты рассрочка Халва на имя ФИО12 с лимитом 60 000 рублей, без согласия и обращения в банк последним. Вследствие чего ФИО1, получила денежные средства в размере 62 200 рублей, которыми в последствии распорядилась по своему усмотрению, чем причинила ПАО Совкомбанк материальный ущерб на сумму 62 200 рублей.

Продолжая свои преступные действия ФИО1, 24.11.2021, находясь в мини-офисе № ПАО «Совкомбанк», расположенном по адресу: ***, умышленно, из корыстных побуждений, осознавая общественно-опасный характер своих действий, предвидя возможность и неизбежность наступления общественно - опасных последствий в виде причинения материального ущерба ПАО «Совкомбанк», и желая их наступления, путем обмана и злоупотребления доверием, имея доступ к программному обеспечению ПАО «Совкомбанк», в связи с исполнением своих функциональных обязанностей, используя логин -- и пароль, вошла в банковскую автоматизированную систему «фронт физических лиц», содержащую сведения, отнесенные к конфиденциальной информации и банковской тайне, об операциях, счетах и вкладах клиентов Банка, где в карточке клиента ФИО13, ... года рождения, умышленно изменила указанный при обращении в Банк клиентом ФИО13 номер телефона № на вымышленный № путём заполнения заявления о внесении изменений в персональные данные от имени ФИО13 после чего оформила перевыпуск и выдачу кредитной карты рассрочки Халва по кредитному договору № от ... с расчетным счетом №, далее в карточке клиента ФИО13 незаконно внесла необходимые данные для оформления кредитной карты рассрочка Халва, указывая номер банковской карты ПАО «Совкомбанк» № в результате чего сформировала перевыпуск кредитной карты рассрочка Халва на имя ФИО13 с лимитом 150 000 рублей, без согласия и обращения в банк последним. Вследствие чего ФИО1, получила денежные средства в размере 129900 рублей, которыми в последствии распорядилась по своему усмотрению, чем причинила ПАО Совкомбанк материальный ущерб на сумму 129 900 рублей.

Продолжая свои преступные действия ФИО1, до 19.12.2021, находясь в мини-офисе № ПАО «Совкомбанк», расположенном по адресу: ***, умышленно, из корыстных побуждений, осознавая общественно-опасный характер своих действий, предвидя возможность и неизбежность наступления общественно - опасных последствий в виде причинения материального ущерба ПАО «Совкомбанк», и желая их наступления, путем обмана и злоупотребления доверием, имея доступ к программному обеспечению ПАО «Совкомбанк», в связи с исполнением своих функциональных обязанностей, используя логин -- и пароль, вошла в банковскую автоматизированную систему «фронт физических лиц», содержащую сведения, отнесенные к конфиденциальной информации и банковской тайне, об операциях, счетах и вкладах клиентов Банка, где в карточке клиента ФИО14, ... года рождения, умышленно изменила указанный при обращении в Банк клиентом ФИО14 номер телефона № на вымышленный № путём заполнения заявления о внесении изменений в персональные данные от имени ФИО14 после чего оформила перевыпуск и выдачу кредитной карты рассрочки Халва по кредитному договору № от 7.12.2021 с расчетным счетом №, далее в карточке клиента ФИО14 незаконно внесла необходимые данные для оформления кредитной карты рассрочка Халва, указывая номер банковской карты ПАО «Совкомбанк» № в результате чего сформировала перевыпуск кредитной карты рассрочка Халва на имя ФИО14 с лимитом 75 000 рублей, без согласия и обращения в банк последним. Вследствие чего ФИО1, получила денежные средства в размере 75000 рублей, которыми впоследствии распорядилась по своему усмотрению, чем причинила ПАО Совкомбанк материальный ущерб на сумму 75000 рублей.

Продолжая свои преступные действия ФИО1, 4.12.2021, находясь в мини-офисе № ПАО «Совкомбанк», расположенном по адресу: ***, умышленно, из корыстных побуждений, осознавая общественно-опасный характер своих действий, предвидя возможность и неизбежность наступления общественно - опасных последствий в виде причинения материального ущерба ПАО «Совкомбанк», и желая их наступления, путем обмана и злоупотребления доверием, имея доступ к программному обеспечению ПАО «Совкомбанк», в связи с исполнением своих функциональных обязанностей, используя логин -- и пароль, вошла в банковскую автоматизированную систему «фронт физических лиц», содержащую сведения, отнесенные к конфиденциальной информации и банковской тайне, об операциях, счетах и вкладах клиентов Банка, где в карточке клиента ФИО15 ... года рождения, умышленно изменила указанный при обращении в Банк клиентом ФИО15 номер телефона -- на вымышленный № путём заполнения заявления о внесении изменений в персональные данные от имени ФИО15 после чего оформила перевыпуск и выдачу кредитной карты рассрочки Халва по кредитному договору № от 14.08.2020 с расчетным счетом №, далее в карточке клиента ФИО15 незаконно внесла необходимые данные для оформления кредитной карты рассрочка Халва, указывая номер банковской карты ПАО «Совкомбанк» № в результате чего сформировала перевыпуск кредитной карты рассрочка Халва на имя ФИО15 с лимитом 30000 рублей, без согласия и обращения в банк последним. Вследствие чего ФИО1, получила денежные средства в размере 30000 рублей, которыми впоследствии распорядилась по своему усмотрению, чем причинила ПАО Совкомбанк материальный ущерб на сумму 30 000 рублей.

Продолжая свои преступные действия ФИО1, до 23.12.2021, находясь в мини-офисе № ПАО «Совкомбанк», расположенном по адресу: ***, умышленно, из корыстных побуждений, осознавая общественно-опасный характер своих действий, предвидя возможность и неизбежность наступления общественно - опасных последствий в виде причинения материального ущерба ПАО «Совкомбанк», и желая их наступления, путем обмана и злоупотребления доверием, имея доступ к программному обеспечению ПАО «Совкомбанк», в связи с исполнением своих функциональных обязанностей, используя логин -- и пароль, вошла в банковскую автоматизированную систему «фронт физических лиц», содержащую сведения, отнесенные к конфиденциальной информации и банковской тайне, об операциях, счетах и вкладах клиентов Банка, где в карточке клиента ФИО16, ... года рождения, умышленно изменила указанный при обращении в Банк клиентом ФИО16 номер телефона № на вымышленный № путём заполнения заявления о внесении изменений в персональные данные от имени ФИО16 после чего оформила перевыпуск и выдачу кредитной карты рассрочки Халва по кредитному договору № от 13.03.2021 с расчетным счетом №, далее в карточке клиента ФИО16 незаконно внесла необходимые данные для оформления кредитной карты рассрочка Халва, указывая номер банковской карты ПАО «Совкомбанк» № в результате чего сформировала перевыпуск кредитной карты рассрочка Халва на имя ФИО16 с лимитом 75 000 рублей, без согласия и обращения в банк последним. Вследствие чего ФИО1, получила денежные средства в размере 82200 рублей, которыми в последствии распорядилась по своему усмотрению, чем причинила ПАО Совкомбанк материальный ущерб на сумму 82 200 рублей.

Продолжая свои преступные действия ФИО1, 28.12.2021, находясь в мини-офисе № ПАО «Совкомбанк», расположенном по адресу: ***, умышленно, из корыстных побуждений, осознавая общественно-опасный характер своих действий, предвидя возможность и неизбежность наступления общественно - опасных последствий в виде причинения материального ущерба ПАО «Совкомбанк», и желая их наступления, путем обмана и злоупотребления доверием, имея доступ к программному обеспечению ПАО «Совкомбанк», в связи с исполнением своих функциональных обязанностей, используя логин -- и пароль, вошла в банковскую автоматизированную систему «фронт физических лиц», содержащую сведения, отнесенные к конфиденциальной информации и банковской тайне, об операциях, счетах и вкладах клиентов Банка, где в карточке клиента ФИО17 ... года рождения, умышленно изменила указанный при обращении в Банк клиентом ФИО17 номер телефона № на вымышленный № путём заполнения заявления о внесении изменений в персональные данные от имени ФИО17 после чего оформила перевыпуск и выдачу кредитной карты рассрочки Халва- Восточный по кредитному договору № от 28.09.2021 с расчетным счетом №, далее в карточке клиента ФИО17 незаконно внесла необходимые данные для оформления кредитной карты рассрочка Халва-Восточный, указывая номер банковской карты № ПАО «Совкомбанк» в результате чего сформировала перевыпуск кредитной карты рассрочка Халва - Восточный на имя ФИО17 с лимитом 105 000 рублей, без согласия и обращения в банк последним. Вследствие чего ФИО1, получила денежные средства в размере 107 200 рублей, которыми в последствии распорядилась по своему усмотрению, чем причинила ПАО Совкомбанк материальный ущерб на сумму 107 200 рублей.

Продолжая свои преступные действия ФИО1, 19.01.2022, находясь в мини-офисе № ПАО «Совкомбанк», расположенном по адресу: ***, умышленно, из корыстных побуждений, осознавая общественно-опасный характер своих действий, предвидя возможность и неизбежность наступления общественно - опасных последствий в виде причинения материального ущерба ПАО «Совкомбанк», и желая их наступления, путем обмана и злоупотребления доверием, имея доступ к программному обеспечению ПАО «Совкомбанк», в связи с исполнением своих функциональных обязанностей, используя логин -- и пароль, вошла в банковскую автоматизированную систему «фронт физических лиц», содержащую сведения, отнесенные к конфиденциальной информации и банковской тайне, об операциях, счетах и вкладах клиентов Банка, где в карточке клиента ФИО18 ... года рождения, умышленно изменила указанный при обращении в Банк клиентом ФИО18 номер телефона № на вымышленный № путём заполнения заявления о внесении изменений в персональные данные от имени ФИО18 после чего оформила перевыпуск и выдачу кредитной карты рассрочки Халва по кредитному договору № от 19.01.2022 с расчетным счетом №, далее в карточке клиента ФИО18 незаконно внесла необходимые данные для оформления кредитной карты рассрочка Халва, указывая номер банковской карты ПАО «Совкомбанк» № в результате чего сформировала перевыпуск кредитной карты рассрочка Халва на имя ФИО18 с лимитом 45000 рублей, без согласия и обращения в банк последним. Вследствие чего ФИО1, получила денежные средства в размере 45000 рублей, которыми в последствии распорядилась по своему усмотрению, чем причинила ПАО Совкомбанк материальный ущерб на сумму 45000 рублей.

Продолжая свои преступные действия ФИО1, 26.01.2022, находясь в мини-офисе № ПАО «Совкомбанк», расположенном по адресу: ***, умышленно, из корыстных побуждений, осознавая общественно-опасный характер своих действий, предвидя возможность и неизбежность наступления общественно - опасных последствий в виде причинения материального ущерба ПАО «Совкомбанк», и желая их наступления, путем обмана и злоупотребления доверием, имея доступ к программному обеспечению ПАО «Совкомбанк», в связи с исполнением своих функциональных обязанностей, используя логин -- и пароль, вошла в банковскую автоматизированную систему «фронт физических лиц», содержащую сведения, отнесенные к конфиденциальной информации и банковской тайне, об операциях, счетах и вкладах клиентов Банка, где в карточке клиента ФИО19, ... года рождения, умышленно изменила указанный при обращении в Банк клиентом ФИО19 номер телефона № на вымышленный № путём заполнения заявления о внесении изменений в персональные данные от имени ФИО19 после чего оформила перевыпуск и выдачу кредитной карты рассрочки Халва по кредитному договору № от 18.01.2022 с расчетным счетом №, далее в карточке клиента ФИО19 незаконно внесла необходимые данные для оформления кредитной карты рассрочка Халва, указывая номер банковской карты ПАО «Совкомбанк» № в результате чего сформировала перевыпуск кредитной карты рассрочка Халва на имя ФИО19 с лимитом 90 000 рублей, без согласия и обращения в банк последней. Вследствие чего ФИО1, получила денежные средства в размере 96 100 рублей, которыми впоследствии распорядилась по своему усмотрению, чем причинила ПАО Совкомбанк материальный ущерб на сумму 96 100 рублей.

Продолжая свои преступные действия ФИО1, 2.02.2022, находясь в мини-офисе № ПАО «Совкомбанк», расположенном по адресу: ***, умышленно, из корыстных побуждений, осознавая общественно-опасный характер своих действий, предвидя возможность и неизбежность наступления общественно - опасных последствий в виде причинения материального ущерба ПАО «Совкомбанк», и желая их наступления, путем обмана и злоупотребления доверием, имея доступ к программному обеспечению ПАО «Совкомбанк», в связи с исполнением своих функциональных обязанностей, используя логин -- и пароль, вошла в банковскую автоматизированную систему «фронт физических лиц», содержащую сведения, отнесенные к конфиденциальной информации и банковской тайне, об операциях, счетах и вкладах клиентов Банка, где в карточке клиента ФИО20 ... года рождения, умышленно изменила указанный при обращении в Банк клиентом ФИО20 номер телефона № на вымышленный № путём заполнения заявления о внесении изменений в персональные данные от имени ФИО20 после чего оформила перевыпуск и выдачу кредитной карты рассрочки Халва по кредитному договору № от 08.10.2021 с расчетным счетом №, далее в карточке клиента ФИО20 незаконно внесла необходимые данные для оформления кредитной карты рассрочка Халва, указывая номер банковской карты ПАО «Совкомбанк» № в результате чего сформировала перевыпуск кредитной карты рассрочка Халва на имя ФИО20 с лимитом 120 000 рублей, без согласия и обращения в банк последним Вследствие чего ФИО1, получила денежные средства в размере 130 100 рублей, которыми в последствии распорядилась по своему усмотрению, чем причинила ПАО Совкомбанк материальный ущерб на сумму 130 100 рублей.

Продолжая свои преступные действия ФИО1, 11.02.2022, находясь в мини-офисе № ПАО «Совкомбанк» расположенном по адресу: ***, умышленно, из корыстной заинтересованности, имея доступ к программному обеспечению ПАО «Совкомбанк», в связи с исполнением своих функциональных обязанностей, используя логин -- и пароль, вошла в банковскую автоматизированную систему «фронт физических лиц», содержащую сведения, отнесенные к конфиденциальной информации и банковской тайне, об операциях, счетах и вкладах клиентов Банка, где в карточке клиента ФИО21 о ... года рождения, умышленно изменила указанный при обращении в Банк клиентом ФИО21 о номер телефона № на вымышленный № путём заполнения заявления о внесении изменений в персональные данные от имени ФИО21о после чего оформила перевыпуск и выдачу кредитной карты рассрочки Халва по кредитному договору № от ... с расчетным счетом №, далее в карточке клиента ФИО21 незаконно внесла необходимые данные для оформления кредитной карты рассрочка Халва, указывая номер банковской карты ПАО «Совкомбанк» № в результате чего сформировала перевыпуск кредитной карты рассрочка Халва на имя ФИО21о с лимитом 75000 рублей, без согласия и обращения в банк последним. Вследствие чего ФИО1, получила денежные средства в размере 76500 рублей, которыми в последствии распорядилась по своему усмотрению, чем причинила ПАО Совкомбанк материальный ущерб на сумму 76500 рублей.

Продолжая свои преступные действия ФИО1, 23.02.2022, находясь в мини-офисе № ПАО «Совкомбанк», расположенном по адресу: ***, умышленно, из корыстных побуждений, осознавая общественно-опасный характер своих действий, предвидя возможность и неизбежность наступления общественно - опасных последствий в виде причинения материального ущерба ПАО «Совкомбанк», и желая их наступления, путем обмана и злоупотребления доверием, имея доступ к программному обеспечению ПАО «Совкомбанк», в связи с исполнением своих функциональных обязанностей, используя логин -- и пароль, вошла в банковскую автоматизированную систему «фронт физических лиц», содержащую сведения, отнесенные к конфиденциальной информации и банковской тайне, об операциях, счетах и вкладах клиентов Банка, где в карточке клиента ФИО22 ... года рождения, умышленно изменила указанный при обращении в Банк клиентом ФИО22 номер телефона № на вымышленный № путём заполнения заявления о внесении изменений в персональные данные от имени ФИО22 после чего оформила перевыпуск и выдачу кредитной карты рассрочки Халва по кредитному договору № от 15.03.2021 с расчетным счетом №, далее в карточке клиента ФИО22 незаконно внесла необходимые данные для оформления кредитной карты рассрочка Халва, указывая номер банковской карты ПАО «Совкомбанк» № в результате чего сформировала перевыпуск кредитной карты рассрочка Халва на имя ФИО22 с лимитом 75000 рублей, без согласия и обращения в банк последним. Вследствие чего ФИО1, получила денежные средства в размере 79700 рублей, которыми в последствии распорядилась по своему усмотрению, чем причинила ПАО Совкомбанк материальный ущерб на сумму 79700 рублей.

Продолжая свои преступные действия ФИО1, до 2.03.2022, находясь в мини-офисе № ПАО «Совкомбанк» расположенном по адресу: ***, умышленно, из корыстных побуждений, осознавая общественно-опасный характер своих действий, предвидя возможность и неизбежность наступления общественно - опасных последствий в виде причинения материального ущерба ПАО «Совкомбанк», и желая их наступления, путем обмана и злоупотребления доверием, имея доступ к программному обеспечению ПАО «Совкомбанк», в связи с исполнением своих функциональных обязанностей, используя логин -- и пароль, вошла в банковскую автоматизированную систему «фронт физических лиц», содержащую сведения, отнесенные к конфиденциальной информации и банковской тайне, об операциях, счетах и вкладах клиентов Банка, где в карточке клиента ФИО16, ... года рождения, умышленно изменила указанный при обращении в Банк клиентом ФИО16 номер телефона № на вымышленный номер путём заполнения заявления о внесении изменений в персональные данные от имени ФИО16 после чего оформила перевыпуск и выдачу кредитной карты рассрочки Халва-Восточный по кредитному договору № от ... с расчетным счетом №, далее в карточке клиента ФИО16 незаконно внесла необходимые данные для оформления кредитной карты рассрочка Халва, указывая номер банковской карты ПАО «Совкомбанк» № в результате чего сформировала перевыпуск кредитной карты рассрочка Халва-Восточный на имя ФИО16 с лимитом 33 000 рублей, без согласия и обращения в банк последним. Вследствие чего ФИО1, получила денежные средства в размере 34600 рублей, которыми в последствии распорядилась по своему усмотрению, чем причинила ПАО Совкомбанк материальный ущерб на сумму 34600 рублей.

Продолжая свои преступные действия ФИО1, до 2.03.2022, находясь в мини-офисе № ПАО «Совкомбанк» расположенном по адресу: ***, умышленно, из корыстных побуждений, осознавая общественно-опасный характер своих действий, предвидя возможность и неизбежность наступления общественно - опасных последствий в виде причинения материального ущерба ПАО «Совкомбанк», и желая их наступления, путем обмана и злоупотребления доверием, имея доступ к программному обеспечению ПАО «Совкомбанк», в связи с исполнением своих функциональных обязанностей, используя логин -- и пароль, вошла в банковскую автоматизированную систему «фронт физических лиц», содержащую сведения, отнесенные к конфиденциальной информации и банковской тайне, об операциях, счетах и вкладах клиентов Банка, где в карточке клиента ФИО68 ... года рождения, умышленно изменила указанный при обращении в Банк клиентом ФИО68 номер телефона № на вымышленный № путём заполнения заявления о внесении изменений в персональные данные от имени ФИО68 после чего оформила перевыпуск и выдачу кредитной карты рассрочки Халва по кредитному договору № от 25.10.2019 с расчетным счетом №, далее в карточке клиента ФИО68 незаконно внесла необходимые данные для оформления кредитной карты рассрочка Халва, указывая номер банковской карты ПАО «Совкомбанк» № в результате чего сформировала перевыпуск кредитной карты рассрочка Халва на имя ФИО68 с лимитом 75000 рублей, без согласия и обращения в банк последним. Вследствие чего ФИО1, получила денежные средства в размере 77400 рублей, которыми в последствии распорядилась по своему усмотрению, чем причинила ПАО Совкомбанк материальный ущерб на сумму 77400 рублей.

Продолжая свои преступные действия ФИО1, 5.03.2022 введя в заблуждение обратившуюся в мини офис ПАО Совкомбанк ФИО34 ... года рождения о сумму кредита, передала на подписание последней кредитный договор № от ... на сумму 100 000 рублей, который она подписала, при этом ФИО1 умышленно, из корыстных побуждений, осознавая общественно-опасный характер своих действий, предвидя возможность и неизбежность наступления общественно - опасных последствий в виде причинения материального ущерба ПАО «Совкомбанк», и желая их наступления, путем обмана и злоупотребления доверием, перечислила денежные средства оформленному на имя ФИО34 на расчетный счет № дебетовой карты Халва, и распорядилась денежными средствами в размере 100 000 рублей по своему усмотрению, чем причинила ПАО Совкомбанк материальный ущерб на сумму 100 000 рублей.

Продолжая свои преступные действия ФИО1, 25.03.2022, находясь в мини-офисе № ПАО «Совкомбанк», расположенном по адресу: ***, умышленно, из корыстных побуждений, осознавая общественно-опасный характер своих действий, предвидя возможность и неизбежность наступления общественно - опасных последствий в виде причинения материального ущерба ПАО «Совкомбанк», и желая их наступления, путем обмана и злоупотребления доверием, имея доступ к программному обеспечению ПАО «Совкомбанк» в связи с исполнением своих функциональных обязанностей, используя логин -- и пароль, вошла в банковскую автоматизированную систему «фронт физических лиц», содержащую сведения, отнесенные к конфиденциальной информации и банковской тайне, об операциях, счетах и вкладах клиентов Банка, где в карточке клиента ФИО24 ... года рождения, умышленно изменила указанный при обращении в Банк клиентом ФИО24 номер телефона № на вымышленный № путём заполнения заявления о внесении изменений в персональные данные от имени ФИО24 после чего оформила перевыпуск и выдачу кредитной карты рассрочки Халва по кредитному договору № от 25.03.2022 с расчетным счетом №, далее в карточке клиента ФИО24 незаконно внесла необходимые данные для оформления кредитной карты рассрочка Халва, указывая номер банковской карты ПАО «Совкомбанк» в результате чего сформировала перевыпуск кредитной карты рассрочка Халва на имя ФИО24 с лимитом 60 000 рублей, без согласия и обращения в банк последним. Вследствие чего ФИО1, получила денежные средства в размере 58 900 рублей, которыми в последствии распорядилась по своему усмотрению, чем причинила ПАО Совкомбанк материальный ущерб на сумму 58 900 рублей.

Продолжая свои преступные действия ФИО1, 30.03.2022, находясь в мини-офисе № ПАО «Совкомбанк», расположенном по адресу: ***, умышленно, из корыстных побуждений, осознавая общественно-опасный характер своих действий, предвидя возможность и неизбежность наступления общественно - опасных последствий в виде причинения материального ущерба ПАО «Совкомбанк», и желая их наступления, путем обмана и злоупотребления доверием, имея доступ к программному обеспечению ПАО «Совкомбанк», в связи с исполнением своих функциональных обязанностей, используя логин -- и пароль, вошла в банковскую автоматизированную систему «фронт физических лиц», содержащую сведения, отнесенные к конфиденциальной информации и банковской тайне, об операциях, счетах и вкладах клиентов Банка, где в карточке клиента ФИО25 ... года рождения, умышленно изменила указанный при обращении в Банк клиентом ФИО25 номер телефона № на вымышленный № путём заполнения заявления о внесении изменений в персональные данные от имени ФИО25 после чего оформила перевыпуск и выдачу кредитной карты рассрочки Халва по кредитному договору № от ... с расчетным счетом №, далее в карточке клиента ФИО25 незаконно внесла необходимые данные для оформления кредитной карты рассрочка Халва, указывая номер банковской карты ПАО «Совкомбанк» № в результате чего сформировала перевыпуск кредитной карты рассрочка Халва на имя ФИО25 с лимитом 60 000 рублей, без согласия и обращения в банк последним. Вследствие чего ФИО1, получила денежные средства в размере 70 000 рублей, которыми в последствии распорядилась по своему усмотрению, чем причинила ПАО Совкомбанк материальный ущерб на сумму 70000 рублей.

Продолжая свои преступные действия ФИО1, 30.03.2022, находясь в мини-офисе № ПАО «Совкомбанк», расположенном по адресу: ***, умышленно, из корыстных побуждений, осознавая общественно-опасный характер своих действий, предвидя возможность и неизбежность наступления общественно - опасных последствий в виде причинения материального ущерба ПАО «Совкомбанк», и желая их наступления, путем обмана и злоупотребления доверием, имея доступ к программному обеспечению ПАО «Совкомбанк», в связи с исполнением своих функциональных обязанностей, используя логин -- и пароль, вошла в банковскую автоматизированную систему «фронт физических лиц», содержащую сведения, отнесенные к конфиденциальной информации и банковской тайне, об операциях, счетах и вкладах клиентов Банка, где в карточке клиента ФИО26, ... года рождения, умышленно изменила указанный при обращении в Банк клиентом ФИО26. номер телефона № на вымышленный № путём заполнения заявления о внесении изменений в персональные данные от имени ФИО26 после чего оформила перевыпуск и выдачу кредитной карты рассрочки Халва по кредитному договору № от 8.12.2021 с расчетным счетом №, далее в карточке клиента ФИО26 незаконно внесла необходимые данные для оформления кредитной карты рассрочка Халва, указывая номер банковской карты ПАО «Совкомбанк» № в результате чего сформировала перевыпуск кредитной карты рассрочка Халва на имя ФИО26 с лимитом 120 000 рублей, без согласия и обращения в банк последним. Вследствие чего ФИО1, получила денежные средства в размере 124 900 рублей, которыми впоследствии распорядилась по своему усмотрению, чем причинила ПАО Совкомбанк материальный ущерб на сумму 124 900 рублей.

Продолжая свои преступные действия ФИО1, 16.04.2022, находясь в мини-офисе № ПАО «Совкомбанк», расположенном по адресу: ***, умышленно, из корыстных побуждений, осознавая общественно-опасный характер своих действий, предвидя возможность и неизбежность наступления общественно - опасных последствий в виде причинения материального ущерба ПАО «Совкомбанк», и желая их наступления, путем обмана и злоупотребления доверием, имея доступ к программному обеспечению ПАО «Совкомбанк», в связи с исполнением своих функциональных обязанностей, используя логин -- и пароль, вошла в банковскую автоматизированную систему «фронт физических лиц», содержащую сведения, отнесенные к конфиденциальной информации и банковской тайне, об операциях, счетах и вкладах клиентов Банка, где в карточке клиента ФИО27, ... года рождения, умышленно изменила указанный при обращении в Банк клиентом ФИО27 номер телефона № на вымышленный № путём заполнения заявления о внесении изменений в персональные данные от имени ФИО27 после чего оформила перевыпуск и выдачу кредитной карты рассрочки Халва по кредитному договору № от 4.12.2021 с расчетным счетом №, далее в карточке клиента ФИО27 незаконно внесла необходимые данные для оформления кредитной карты рассрочка Халва, указывая номер банковской карты ПАО «Совкомбанк» № в результате чего сформировала перевыпуск кредитной карты рассрочка Халва на имя ФИО27 с лимитом 75 000 рублей, без согласия и обращения в банк последним. Вследствие чего ФИО1, получила денежные средства в размере 75 000 рублей, которыми впоследствии распорядилась по своему усмотрению, чем причинила ПАО Совкомбанк материальный ущерб на сумму 75 000 рублей.

Продолжая свои преступные действия ФИО1, до 23.04.2022, находясь в мини-офисе № ПАО «Совкомбанк», расположенном по адресу: ***, умышленно, из корыстных побуждений, осознавая общественно-опасный характер своих действий, предвидя возможность и неизбежность наступления общественно - опасных последствий в виде причинения материального ущерба ПАО «Совкомбанк», и желая их наступления, путем обмана и злоупотребления доверием, имея доступ к программному обеспечению ПАО «Совкомбанк», в связи с исполнением своих функциональных обязанностей, используя логин -- и пароль, вошла в банковскую автоматизированную систему «фронт физических лиц», содержащую сведения, отнесенные к конфиденциальной информации и банковской тайне, об операциях, счетах и вкладах клиентов Банка, где в карточке клиента ФИО28 ... года рождения, умышленно изменила указанный при обращении в Банк клиентом ФИО28 номер телефона № на вымышленный № путём заполнения заявления о внесении изменений в персональные данные от имени ФИО28 после чего оформила перевыпуск и выдачу кредитной карты рассрочки Халва по кредитному договору № от ... с расчетным счетом №, далее в карточке клиента ФИО28 незаконно внесла необходимые данные для оформления кредитной карты рассрочка Халва, указывая номер банковской карты ПАО «Совкомбанк» № в результате чего сформировала перевыпуск кредитной карты рассрочка Халва на имя ФИО28 с лимитом 45 000 рублей, без согласия и обращения в банк последним. Вследствие чего ФИО1, получила денежные средства в размере 45 000 рублей, которыми в последствии распорядилась по своему усмотрению, чем причинила ПАО Совкомбанк материальный ущерб на сумму 45000 рублей.

Продолжая свои преступные действия ФИО1, 1.05.2022, находясь в мини-офисе № ПАО «Совкомбанк», расположенном по адресу: ***, умышленно, из корыстных побуждений, осознавая общественно-опасный характер своих действий, предвидя возможность и неизбежность наступления общественно - опасных последствий в виде причинения материального ущерба ПАО «Совкомбанк», и желая их наступления, путем обмана и злоупотребления доверием, имея доступ к программному обеспечению ПАО «Совкомбанк», в связи с исполнением своих функциональных обязанностей, используя логин -- и пароль, вошла в банковскую автоматизированную систему «фронт физических лиц», содержащую сведения, отнесенные к конфиденциальной информации и банковской тайне, об операциях, счетах и вкладах клиентов Банка, где в карточке клиента ФИО69(крыжановской) О.А, ... года рождения, умышленно изменила указанный при обращении в Банк клиентом ФИО70 номер телефона № на вымышленный № путём заполнения заявления о внесении изменений в персональные данные от имени ФИО69(Крыжановской) О.А после чего оформила перевыпуск и выдачу кредитной карты рассрочки Халва по кредитному договору № от 9.08.2019 с расчетным счетом №, далее в карточке клиента ФИО71 (Крыжановской) незаконно внесла необходимые данные для оформления кредитной карты рассрочка Халва, указывая номер банковской карты ПАО «Совкомбанк» № в результате чего сформировала перевыпуск кредитной карты рассрочка Халва на имя ФИО70 с лимитом 45 000 рублей, без согласия и обращения в банк последним. Вследствие чего ФИО1, получила денежные средства в 45 000 рублей, которыми в последствии распорядилась по своему усмотрению, чем причинила ПАО Совкомбанк материальный ущерб на сумму 45000 рублей.

Продолжая свои преступные действия ФИО1, 12.05.2022, находясь в мини-офисе № ПАО «Совкомбанк», расположенном по адресу: ***, умышленно, из корыстных побуждений, осознавая общественно-опасный характер своих действий, предвидя возможность и неизбежность наступления общественно - опасных последствий в виде причинения материального ущерба ПАО «Совкомбанк», и желая их наступления, путем обмана и злоупотребления доверием, имея доступ к программному обеспечению ПАО «Совкомбанк», в связи с исполнением своих функциональных обязанностей, используя логин -- и пароль, вошла в банковскую автоматизированную систему «фронт физических лиц», содержащую сведения, отнесенные к конфиденциальной информации и банковской тайне, об операциях, счетах и вкладах клиентов Банка, где в карточке клиента ФИО30, ... года рождения, умышленно изменила указанный при обращении в Банк клиентом ФИО30 номер телефона № на вымышленный № путём заполнения заявления о внесении изменений в персональные данные от имени ФИО30 после чего оформила перевыпуск и выдачу кредитной карты рассрочки Халва по кредитному договору № от 25.12.2021 с расчетным счетом № №, далее в карточке клиента ФИО30 незаконно внесла необходимые данные для оформления кредитной карты рассрочка Халва, указывая номер банковской карты ПАО «Совкомбанк» № № в результате чего сформировала перевыпуск кредитной карты рассрочка Халва на имя ФИО30 с лимитом 120000 рублей, без согласия и обращения в банк последним. Вследствие чего ФИО1, получила денежные средства в размере 120000 рублей, которыми впоследствии распорядилась по своему усмотрению, чем причинила ПАО Совкомбанк материальный ущерб на сумму 120 000 рублей.

Продолжая свои преступные действия ФИО1, 18.05.2022, находясь в мини-офисе № ПАО «Совкомбанк», расположенном по адресу: ***, умышленно, из корыстных побуждений, осознавая общественно-опасный характер своих действий, предвидя возможность и неизбежность наступления общественно - опасных последствий в виде причинения материального ущерба ПАО «Совкомбанк», и желая их наступления, путем обмана и злоупотребления доверием, имея доступ к программному обеспечению ПАО «Совкомбанк», в связи с исполнением своих функциональных обязанностей, используя логин -- и пароль, вошла в банковскую автоматизированную систему «фронт физических лиц», содержащую сведения, отнесенные к конфиденциальной информации и банковской тайне, об операциях, счетах и вкладах клиентов Банка, где в карточке клиента ФИО31 ... года рождения, умышленно изменила указанный при обращении в Банк клиентом ФИО31 номер телефона № на вымышленный № путём заполнения заявления о внесении изменений в персональные данные от имени ФИО31 после чего оформила перевыпуск и выдачу кредитной карты рассрочки Халва по кредитному договору № от 18.12.2021 с расчетным счетом №, далее в карточке клиента ФИО31 незаконно внесла необходимые данные для оформления кредитной карты рассрочка Халва, указывая номер банковской карты ПАО «Совкомбанк» № в результате чего сформировала перевыпуск кредитной карты рассрочка Халва на имя ФИО31 с лимитом 75000 рублей, без согласия и обращения в банк последним. Вследствие чего ФИО1, получила денежные средства в размере 74400 рублей, которыми в последствии распорядилась по своему усмотрению, чем причинила ПАО Совкомбанк материальный ущерб на сумму 74 400 рублей.

Продолжая свои преступные действия ФИО1, до 20.05.2022, находясь в мини-офисе № ПАО «Совкомбанк», расположенном по адресу: ***, умышленно, из корыстных побуждений, осознавая общественно-опасный характер своих действий, предвидя возможность и неизбежность наступления общественно - опасных последствий в виде причинения материального ущерба ПАО «Совкомбанк», и желая их наступления, путем обмана и злоупотребления доверием, имея доступ к программному обеспечению ПАО «Совкомбанк», в связи с исполнением своих функциональных обязанностей, используя логин -- и пароль, вошла в банковскую автоматизированную систему «фронт физических лиц», содержащую сведения, отнесенные к конфиденциальной информации и банковской тайне, об операциях, счетах и вкладах клиентов Банка, где в карточке клиента ФИО32, ... года рождения, умышленно изменила указанный при обращении в Банк клиентом ФИО32 номер телефона № на вымышленный № путём заполнения заявления о внесении изменений в персональные данные от имени ФИО32 после чего оформила перевыпуск и выдачу кредитной карты рассрочки Халва по кредитному договору № от 6.08.2021 с расчетным счетом №, далее в карточке клиента ФИО32 незаконно внесла необходимые данные для оформления кредитной карты рассрочка Халва, указывая номер банковской карты ПАО «Совкомбанк» № в результате чего сформировала перевыпуск кредитной карты рассрочка Халва на имя ФИО32 с лимитом 120 000 рублей, без согласия и обращения в банк последним. Вследствие чего ФИО1, получила денежные средства в размере 120 000 рублей, которыми впоследствии распорядилась по своему усмотрению, чем причинила ПАО Совкомбанк материальный ущерб на сумму 120000 рублей.

Продолжая свои преступные действия ФИО1, до 23.05.2022, находясь в мини-офисе № ПАО «Совкомбанк», расположенном по адресу: ***, умышленно, из корыстных побуждений, осознавая общественно-опасный характер своих действий, предвидя возможность и неизбежность наступления общественно - опасных последствий в виде причинения материального ущерба ПАО «Совкомбанк», и желая их наступления, путем обмана и злоупотребления доверием, имея доступ к программному обеспечению ПАО «Совкомбанк», в связи с исполнением своих функциональных обязанностей, используя логин -- и пароль, вошла в банковскую автоматизированную систему «фронт физических лиц», содержащую сведения, отнесенные к конфиденциальной информации и банковской тайне, об операциях, счетах и вкладах клиентов Банка, где в карточке клиента ФИО33 ... года рождения, умышленно изменила указанный при обращении в Банк клиентом ФИО33 номер телефона № на вымышленный № путём заполнения заявления о внесении изменений в персональные данные от имени ФИО33 после чего оформила перевыпуск и выдачу кредитной карты рассрочки Халва по кредитному договору № от ... с расчетным счетом №, далее в карточке клиента ФИО33 незаконно внесла необходимые данные для оформления кредитной карты рассрочка Халва, указывая номер банковской карты ПАО «Совкомбанк» № в результате чего сформировала перевыпуск кредитной карты рассрочка Халва на имя ФИО33 с лимитом 120 000 рублей, без согласия и обращения в банк последним. Вследствие чего ФИО1, получила денежные средства в размере 122800 рублей, которыми в последствии распорядилась по своему усмотрению, чем причинила ПАО Совкомбанк материальный ущерб на сумму 122 800 рублей.

Продолжая свои преступные действия ФИО1, 1.06.2022, находясь в мини-офисе № ПАО «Совкомбанк», расположенном по адресу: ***, умышленно, из корыстных побуждений, осознавая общественно-опасный характер своих действий, предвидя возможность и неизбежность наступления общественно - опасных последствий в виде причинения материального ущерба ПАО «Совкомбанк», и желая их наступления, путем обмана и злоупотребления доверием, имея доступ к программному обеспечению ПАО «Совкомбанк», в связи с исполнением своих функциональных обязанностей, используя логин -- и пароль, вошла в банковскую автоматизированную систему «фронт физических лиц», содержащую сведения, отнесенные к конфиденциальной информации и банковской тайне, об операциях, счетах и вкладах клиентов Банка, где в карточке клиента ФИО34 ... года рождения, умышленно изменила указанный при обращении в Банк клиентом ФИО34 номер телефона № на вымышленный № путём заполнения заявления о внесении изменений в персональные данные от имени ФИО34 после чего оформила перевыпуск и выдачу кредитной карты рассрочки Халва по кредитному договору № от 25.10.2021 с расчетным счетом №, далее в карточке клиента ФИО34 незаконно внесла необходимые данные для оформления кредитной карты рассрочка Халва, указывая номер банковской карты ПАО «Совкомбанк» № в результате чего сформировала перевыпуск кредитной карты рассрочка Халва на имя ФИО34 с лимитом 75 000 рублей, без согласия и обращения в банк последним. Вследствие чего ФИО1, получила денежные средства в размере 103400 рублей, которыми в последствии распорядилась по своему усмотрению, чем причинила ПАО Совкомбанк материальный ущерб на сумму 103400 рублей.

Продолжая свои преступные действия ФИО1, 24.06.2022, находясь в мини-офисе № ПАО «Совкомбанк», расположенном по адресу: ***, умышленно, из корыстных побуждений, осознавая общественно-опасный характер своих действий, предвидя возможность и неизбежность наступления общественно - опасных последствий в виде причинения материального ущерба ПАО «Совкомбанк», и желая их наступления, путем обмана и злоупотребления доверием, имея доступ к программному обеспечению ПАО «Совкомбанк», в связи с исполнением своих функциональных обязанностей, используя логин -- и пароль, вошла в банковскую автоматизированную систему «фронт физических лиц», содержащую сведения, отнесенные к конфиденциальной информации и банковской тайне, об операциях, счетах и вкладах клиентов Банка, где в карточке клиента ФИО35 ... года рождения, умышленно изменила указанный при обращении в Банк клиентом ФИО35 на вымышленный № путём заполнения заявления о внесении изменений в персональные данные от имени ФИО35 после чего оформила перевыпуск и выдачу кредитной карты рассрочки Халва по кредитному договору № от ... с расчетным счетом №, далее в карточке клиента ФИО35 незаконно внесла необходимые данные для оформления кредитной карты рассрочка Халва, указывая номер банковской карты ПАО «Совкомбанк»№ в результате чего сформировала перевыпуск кредитной карты рассрочка Халва на имя ФИО35 с лимитом 150 000 рублей, без согласия и обращения в банк последней. Вследствие чего ФИО1, получила денежные средства в размере 161 600 рублей, которыми впоследствии распорядилась по своему усмотрению, чем причинила ПАО Совкомбанк материальный ущерб на сумму 161 600 рублей.

Продолжая свои преступные действия ФИО1, до 13.07.2022, находясь в мини-офисе № ПАО «Совкомбанк», расположенном по адресу: ***, умышленно, из корыстных побуждений, осознавая общественно-опасный характер своих действий, предвидя возможность и неизбежность наступления общественно - опасных последствий в виде причинения материального ущерба ПАО «Совкомбанк», и желая их наступления, путем обмана и злоупотребления доверием, имея доступ к программному обеспечению ПАО «Совкомбанк», в связи с исполнением своих функциональных обязанностей, используя логин -- и пароль, вошла в банковскую автоматизированную систему «фронт физических лиц», содержащую сведения, отнесенные к конфиденциальной информации и банковской тайне, об операциях, счетах и вкладах клиентов Банка, где в карточке клиента ФИО36, ... года рождения, умышленно изменила указанный при обращении в Банк клиентом ФИО36 номер телефона № на вымышленный № путём заполнения заявления о внесении изменений в персональные данные от имени ФИО36, после чего оформила перевыпуск и выдачу кредитной карты рассрочки Халва по кредитному договору № от 26.01.2021 с расчетным счетом №, далее в карточке клиента ФИО36 незаконно внесла необходимые данные для оформления кредитной карты рассрочка Халва, указывая номер банковской карты ПАО «Совкомбанк» № в результате чего сформировала перевыпуск кредитной карты рассрочка Халва на имя ФИО36 с лимитом 60 000 рублей, без согласия и обращения в банк последним. Вследствие чего ФИО1, получила денежные средства в размере 60 000 рублей, которыми в последствии распорядилась по своему усмотрению, чем причинила ПАО Совкомбанк материальный ущерб на сумму 60 000 рублей.

Продолжая свои преступные действия ФИО1, до 14.07.2022, находясь в мини-офисе № ПАО «Совкомбанк», расположенном по адресу: ***, умышленно, из корыстных побуждений, осознавая общественно-опасный характер своих действий, предвидя возможность и неизбежность наступления общественно - опасных последствий в виде причинения материального ущерба ПАО «Совкомбанк», и желая их наступления, путем обмана и злоупотребления доверием, имея доступ к программному обеспечению ПАО «Совкомбанк», в связи с исполнением своих функциональных обязанностей, используя логин -- и пароль, вошла в банковскую автоматизированную систему «фронт физических лиц», содержащую сведения, отнесенные к конфиденциальной информации и банковской тайне, об операциях, счетах и вкладах клиентов Банка, где в карточке клиента ФИО37, ... года рождения, умышленно изменила указанный при обращении в Банк клиентом ФИО37 номер телефона № на вымышленный № путём заполнения заявления о внесении изменений в персональные данные от имени ФИО37 после чего оформила перевыпуск и выдачу кредитной карты рассрочки Халва по кредитному договору № от ... с расчетным счетом №, далее в карточке клиента ФИО37 незаконно внесла необходимые данные для оформления кредитной карты рассрочка Халва, указывая номер банковской карты ПАО «Совкомбанк» № в результате чего сформировала перевыпуск кредитной карты рассрочка Халва на имя ФИО37 с лимитом 60 000 рублей, без согласия и обращения в банк последней. Вследствие чего ФИО1, получила денежные средства в размере 59500 рублей, которыми в последствии распорядилась по своему усмотрению, чем причинила ПАО Совкомбанк материальный ущерб на сумму 59 500 рублей.

Продолжая свои преступные действия ФИО1, 21.07.2022, находясь в мини-офисе № ПАО «Совкомбанк», расположенном по адресу: ***, умышленно, из корыстных побуждений, осознавая общественно-опасный характер своих действий, предвидя возможность и неизбежность наступления общественно - опасных последствий в виде причинения материального ущерба ПАО «Совкомбанк», и желая их наступления, путем обмана и злоупотребления доверием, имея доступ к программному обеспечению ПАО «Совкомбанк», в связи с исполнением своих функциональных обязанностей, используя логин -- и пароль, вошла в банковскую автоматизированную систему «фронт физических лиц», содержащую сведения, отнесенные к конфиденциальной информации и банковской тайне, об операциях, счетах и вкладах клиентов Банка, где в карточке клиента ФИО38 ... года рождения, умышленно изменила указанный при обращении в Банк клиентом ФИО38 номер телефона № на вымышленный №, после чего оформила перевыпуск и выдачу кредитной карты рассрочки Халва по кредитному договору № от ... с расчетным счетом №, далее в карточке клиента ФИО38 незаконно внесла необходимые данные для оформления кредитной карты рассрочка Халва, указывая номер банковской карты ПАО «Совкомбанк» № в результате чего сформировала перевыпуск кредитной карты рассрочка Халва на имя ФИО38 с лимитом 15 000 рублей, без согласия и обращения в банк последним. Вследствие чего ФИО1, получила денежные средства в размере 15000 рублей, которыми в последствии распорядилась по своему усмотрению, чем причинила ПАО Совкомбанк материальный ущерб на сумму 15000 рублей.

Продолжая свои преступные действия ФИО1, 21.07.2022, находясь в мини-офисе № ПАО «Совкомбанк», расположенном по адресу: ***, умышленно, из корыстных побуждений, осознавая общественно-опасный характер своих действий, предвидя возможность и неизбежность наступления общественно - опасных последствий в виде причинения материального ущерба ПАО «Совкомбанк», и желая их наступления, путем обмана и злоупотребления доверием, имея доступ к программному обеспечению ПАО «Совкомбанк», в связи с исполнением своих функциональных обязанностей, используя логин -- и пароль, вошла в банковскую автоматизированную систему «фронт физических лиц», содержащую сведения, отнесенные к конфиденциальной информации и банковской тайне, об операциях, счетах и вкладах клиентов Банка, где в карточке клиента ФИО39, ... года рождения, умышленно изменила указанный при обращении в Банк клиентом ФИО39 номер телефона № на вымышленный № путём заполнения заявления о внесении изменений в персональные данные от имени ФИО39 после чего оформила перевыпуск и выдачу кредитной карты рассрочки Халва по кредитному договору № от 21.07.2022 с расчетным счетом №, далее в карточке клиента ФИО39 незаконно внесла необходимые данные для оформления кредитной карты рассрочка Халва, указывая номер банковской карты ПАО «Совкомбанк» № в результате чего сформировала перевыпуск кредитной карты рассрочка Халва на имя ФИО39 с лимитом 45 000 рублей, без согласия и обращения в банк последним. Вследствие чего ФИО1, получила денежные средства в размере 44500 рублей, которыми впоследствии распорядилась по своему усмотрению, чем причинила ПАО Совкомбанк материальный ущерб на сумму 44 500 рублей.

Продолжая свои преступные действия ФИО1 до 22.07.2022, находясь в мини-офисе № ПАО «Совкомбанк», расположенном по адресу: ***, умышленно, из корыстных побуждений, осознавая общественно-опасный характер своих действий, предвидя возможность и неизбежность наступления общественно - опасных последствии в виде причинения материального ущерба ПАО «Совкомбанк», и желая их наступления, путем обмана и злоупотребления доверием, имея доступ к программному обеспечению ПАО «Совкомбанк», в связи с исполнением своих функциональных обязанностей, используя логин -- и пароль, вошла в банковскую автоматизированную систему «фронт физических лиц», содержащую сведения, отнесенные к конфиденциальной информации и банковской тайне, об операциях, счетах и вкладах клиентов Банка, где в карточке клиента ФИО40, ... года рождения, умышленно изменила указанный при обращении в Банк клиентом ФИО40 номер телефона № на вымышленный № путём заполнения заявления о внесении изменений в персональные данные от имени ФИО40 после чего оформила перевыпуск и выдачу кредитной карты рассрочки Халва по кредитному договору № от 29.12.2021 с расчетным счетом №, далее в карточке клиента ФИО40 незаконно внесла необходимые данные для оформления кредитной карты рассрочка Халва, указывая номер банковской карты ПАО «Совкомбанк» № в результате чего сформировала перевыпуск кредитной карты рассрочка Халва на имя ФИО40 с лимитом 120 000 рублей, без согласия и обращения в банк последним. Вследствие чего ФИО1, получила денежные средства в размере 120 000 рублей, которыми впоследствии распорядилась по своему усмотрению, чем причинила ПАО Совкомбанк материальный ущерб на сумму 120 000 рублей.

Продолжая свои преступные действия ФИО1, 24.07.2022, находясь в мини-офисе № ПАО «Совкомбанк», расположенном по адресу: ***, умышленно, из корыстных побуждений, осознавая общественно-опасный характер своих действий, предвидя возможность и неизбежность наступления общественно - опасных последствий в виде причинения материального ущерба ПАО «Совкомбанк», и желая их наступления, путем обмана и злоупотребления доверием, имея доступ к программному обеспечению ПАО «Совкомбанк», в связи с исполнением своих функциональных обязанностей, используя логин -- и пароль, вошла в банковскую автоматизированную систему «фронт физических лиц», содержащую сведения, отнесенные к конфиденциальной информации и банковской тайне, об операциях, счетах и вкладах клиентов Банка, где в карточке клиента ФИО41 ... года рождения, умышленно изменила указанный при обращении в Банк клиентом ФИО41 номер телефона на вымышленный № путём заполнения заявления о внесении изменений в персональные данные от имени ФИО41 после чего оформила перевыпуск и выдачу кредитной карты рассрочки Халва по кредитному договору № от 22.04.2020 с расчетным счетом №, далее в карточке клиента ФИО41 незаконно внесла необходимые данные для оформления кредитной карты рассрочка Халва, указывая номер банковской карты ПАО «Совкомбанк» № в результате чего сформировала перевыпуск кредитной карты рассрочка Халва на имя ФИО41 с лимитом 75 000 рублей, без согласия и обращения в банк последним. Вследствие чего ФИО1, получила денежные средства в размере 75 000 рублей, которыми в последствии распорядилась по своему усмотрению, чем причинила ПАО Совкомбанк материальный ущерб на сумму 75 000 рублей.

Продолжая свои преступные действия ФИО1, 18.08.2022, находясь в мини-офисе № ПАО «Совкомбанк», расположенном по адресу: ***, умышленно, из корыстных побуждений, осознавая общественно-опасный характер своих действий, предвидя возможность и неизбежность наступления общественно - опасных последствий в виде причинения материального ущерба ПАО «Совкомбанк», и желая их наступления, путем обмана и злоупотребления доверием, имея доступ к программному обеспечению ПАО «Совкомбанк», в связи с исполнением своих функциональных обязанностей, используя логин -- и пароль, вошла в банковскую автоматизированную систему «фронт физических лиц», содержащую сведения, отнесенные к конфиденциальной информации и банковской тайне, об операциях, счетах и вкладах клиентов Банка, где в карточке клиента ФИО42, ... года рождения, умышленно изменила указанный при обращении в Банк клиентом ФИО42 номер телефона, после чего оформила перевыпуск и выдачу кредитной карты рассрочки Халва по кредитному договору № от ... с расчетным счетом №, далее в карточке клиента ФИО42 незаконно внесла необходимые данные для оформления кредитной карты рассрочка Халва, указывая номер банковской карты ПАО «Совкомбанк» № в результате чего сформировала перевыпуск кредитной карты рассрочка Халва на имя ФИО42 с лимитом 60000 рублей, без согласия и обращения в банк последней. Вследствие чего ФИО1, получила денежные средства в размере 60000 рублей, которыми впоследствии распорядилась по своему усмотрению, чем причинила ПАО Совкомбанк материальный ущерб на сумму 60 000 рублей.

Продолжая свои преступные действия ФИО1, 23.08.2022, находясь в мини-офисе № ПАО «Совкомбанк», расположенном по адресу: ***, умышленно, из корыстных побуждений, осознавая общественно-опасный характер своих действий, предвидя возможность и неизбежность наступления общественно - опасных последствий в виде причинения материального ущерба ПАО «Совкомбанк», и желая их наступления, путем обмана и злоупотребления доверием, имея доступ к программному обеспечению ПАО «Совкомбанк», в связи с исполнением своих функциональных обязанностей, используя логин -- и пароль, вошла в банковскую автоматизированную систему «фронт физических лиц», содержащую сведения, отнесенные к конфиденциальной информации и банковской тайне, об операциях, счетах и вкладах клиентов Банка, где в карточке клиента ФИО43 ... года рождения, умышленно изменила номер телефона на вымышленный № путём заполнения заявления о внесении изменений в персональные данные от имени ФИО43 после чего оформила перевыпуск и выдачу кредитной карты рассрочки Халва по кредитному договору № от 03.10.2018 с расчетным счетом №, далее в карточке клиента ФИО43 незаконно внесла необходимые данные для оформления кредитной карты рассрочка Халва, указывая номер банковской карты ПАО «Совкомбанк» № в результате чего сформировала перевыпуск кредитной карты рассрочка Халва на имя ФИО43 с лимитом 30 000 рублей, без согласия и обращения в банк последним. Вследствие чего ФИО1, получила денежные средства в размере 22500 рублей, которыми в последствии распорядилась по своему усмотрению, чем причинила ПАО Совкомбанк материальный ущерб на сумму 22 500 рублей.

Продолжая свои преступные действия ФИО1, до 25.08.2022, находясь в мини-офисе № ПАО «Совкомбанк», расположенном по адресу: ***, умышленно, из корыстных побуждений, осознавая общественно-опасный характер своих действий, предвидя возможность и неизбежность наступления общественно - опасных последствий в виде причинения материального ущерба ПАО «Совкомбанк», и желая их наступления, путем обмана и злоупотребления доверием, имея доступ к программному обеспечению ПАО «Совкомбанк», в связи с исполнением своих функциональных обязанностей, используя логин -- и пароль, вошла в банковскую автоматизированную систему «фронт физических лиц», содержащую сведения, отнесенные к конфиденциальной информации и банковской тайне, об операциях, счетах и вкладах клиентов Банка, где в карточке клиента ФИО44, ... года рождения, умышленно изменила указанный при обращении в Банк клиентом ФИО44 номер телефона № на вымышленный № путём заполнения заявления о внесении изменений в персональные данные от имени ФИО44 после чего оформила перевыпуск и выдачу кредитной карты рассрочки Халва по кредитному договору № от 24.03.2022 с расчетным счетом №, далее в карточке клиента ФИО44 незаконно внесла необходимые данные для оформления кредитной карты рассрочка Халва, указывая номер банковской карты ПАО «Совкомбанк» № в результате чего сформировала перевыпуск кредитной карты рассрочка Халва на имя ФИО44 с лимитом 75 000 рублей, без согласия и обращения в банк последним. Вследствие чего ФИО1, получила денежные средства в размере 75 000 рублей, которыми впоследствии распорядилась по своему усмотрению, чем причинила ПАО Совкомбанк материальный ущерб на сумму 75000 рублей.

Продолжая свои преступные действия ФИО1, 29.08.2022, находясь в мини-офисе № ПАО «Совкомбанк», расположенном по адресу: ***, умышленно, из корыстных побуждений, осознавая общественно-опасный характер своих действий, предвидя возможность и неизбежность наступления общественно - опасных последствий в виде причинения материального ущерба ПАО «Совкомбанк», и желая их наступления, путем обмана и злоупотребления доверием, имея доступ к программному обеспечению ПАО «Совкомбанк», в связи с исполнением своих функциональных обязанностей, используя логин -- и пароль, вошла в банковскую автоматизированную систему «фронт физических лиц», содержащую сведения, отнесенные к конфиденциальной информации и банковской тайне, об операциях, счетах и вкладах клиентов Банка, где в карточке клиента ФИО72, ... года рождения, умышленно изменила указанный номер телефона на вымышленный № путём заполнения заявления о внесении изменений в персональные данные от имени ФИО72 после чего оформила перевыпуск и выдачу кредитной карты рассрочки Халва по кредитному договору № от ... с расчетным счетом №, далее в карточке клиента ФИО72 незаконно внесла необходимые данные для оформления кредитной карты рассрочка Халва, указывая номер банковской карты ПАО «Совкомбанк» № в результате чего сформировала перевыпуск кредитной карты рассрочка Халва на имя ФИО72 с лимитом 75 000 рублей, без согласия и обращения в банк последней. Вследствие чего ФИО1, получила денежные средства в размере 75 000 рублей, которыми впоследствии распорядилась по своему усмотрению, чем причинила ПАО Совкомбанк материальный ущерб на сумму 75000 рублей.

Продолжая свои преступные действия ФИО1, до 3.09.2022, находясь в мини-офисе № ПАО «Совкомбанк», расположенном по адресу: ***, умышленно, из корыстных побуждений, осознавая общественно-опасный характер своих действий, предвидя возможность и неизбежность наступления общественно - опасных последствий в виде причинения материального ущерба ПАО «Совкомбанк», и желая их наступления, путем обмана и злоупотребления доверием, имея доступ к программному обеспечению ПАО «Совкомбанк», в связи с исполнением своих функциональных обязанностей, используя логин -- и пароль, вошла в банковскую автоматизированную систему «фронт физических лиц», содержащую сведения, отнесенные к конфиденциальной информации и банковской тайне, об операциях, счетах и вкладах клиентов Банка, где в карточке клиента ФИО46, ... года рождения, умышленно изменила указанный при обращении в Банк клиентом ФИО46 номер телефона № на вымышленный № путём заполнения заявления о внесении изменений в персональные данные от имени ФИО46 после чего оформила перевыпуск и выдачу кредитной карты рассрочки Халва по кредитному договору № от 29.08.2022 с расчетным счетом №, далее в карточке клиента ФИО46 незаконно внесла необходимые данные для оформления кредитной карты рассрочка Халва, указывая номер банковской карты ПАО «Совкомбанк» в результате чего сформировала перевыпуск кредитной карты рассрочка Халва на имя ФИО46 с лимитом 75 000 рублей, без согласия и обращения в банк последним. Вследствие чего ФИО1, получила денежные средства в размере 75 000 рублей, которыми впоследствии распорядилась по своему усмотрению, чем причинила ПАО Совкомбанк материальный ущерб на сумму 75 000 рублей.

Продолжая свои преступные действия ФИО1, до 10.09.2022, находясь в мини-офисе № ПАО «Совкомбанк», расположенном по адресу: ***, умышленно, из корыстных побуждений, осознавая общественно-опасный характер своих действий, предвидя возможность и неизбежность наступления общественно-опасных последствий в виде причинения материального ущерба ПАО «Совкомбанк», и желая их наступления, путем обмана и злоупотребления доверием, имея доступ к программному обеспечению ПАО «Совкомбанк», в связи с исполнением своих функциональных обязанностей, используя логин -- и пароль, вошла в банковскую автоматизированную систему «фронт физических лиц», содержащую сведения, отнесенные к конфиденциальной информации и банковской тайне, об операциях, счетах и вкладах клиентов Банка, где в карточке клиента ФИО47, ... года рождения, умышленно изменила указанный при обращении в Банк клиентом ФИО47 номер телефона № на вымышленный № путём заполнения заявления о внесении изменений в персональные данные от имени ФИО47 после чего оформила перевыпуск и выдачу кредитной карты рассрочки Халва по кредитному договору № от 14.08.2017 с расчетным счетом №, далее в карточке клиента ФИО47 незаконно внесла необходимые данные для оформления кредитной карты рассрочка Халва, указывая номер банковской карты ПАО «Совкомбанк»№ в результате чего сформировала перевыпуск кредитной карты рассрочка Халва на имя ФИО47 с лимитом 15 000 рублей, без согласия и обращения в банк последней. Вследствие чего ФИО1, получила денежные средства в размере 15000 рублей, которыми впоследствии распорядилась по своему усмотрению, чем причинила ПАО Совкомбанк материальный ущерб на сумму 15 000 рублей.

Продолжая свои преступные действия ФИО1, 12.09.2022, находясь в мини-офисе № ПАО «Совкомбанк», расположенном по адресу: ***, умышленно, из корыстных побуждений, осознавая общественно-опасный характер своих действий, предвидя возможность и неизбежность наступления общественно - опасных последствий в виде причинения материального ущерба ПАО «Совкомбанк», и желая их наступления, путем обмана и злоупотребления доверием, имея доступ к программному обеспечению ПАО «Совкомбанк», в связи с исполнением своих функциональных обязанностей, используя логин -- и пароль, вошла в банковскую автоматизированную систему «фронт физических лиц», содержащую сведения, отнесенные к конфиденциальной информации и банковской тайне, об операциях, счетах и вкладах клиентов Банка, где в карточке клиента ФИО48, ... года рождения, умышленно изменила указанный при обращении в Банк клиентом ФИО48 номер телефона № на вымышленный № путём заполнения заявления о внесении изменений в персональные данные от имени ФИО48 после чего оформила перевыпуск и выдачу кредитной карты рассрочки Халва по кредитному договору № от 23.10.2021 с расчетным счетом №, далее в карточке клиента ФИО48 незаконно внесла необходимые данные для оформления кредитной карты рассрочка Халва, указывая номер банковской карты ПАО «Совкомбанк» № в результате чего сформировала перевыпуск кредитной карты рассрочка Халва на имя ФИО48 с лимитом 75 000 рублей, без согласия и обращения в банк последним. Вследствие чего ФИО1, получила денежные средства в размере 60400 рублей, которыми впоследствии распорядилась по своему усмотрению, чем причинила ПАО Совкомбанк материальный ущерб на сумму 60 400 рублей.

Продолжая свои преступные действия ФИО1, 13.09.2022, находясь в мини-офисе № ПАО «Совкомбанк», расположенном по адресу: ***, умышленно, из корыстных побуждений, осознавая общественно-опасный характер своих действий, предвидя возможность и неизбежность наступления общественно - опасных последствий в виде причинения материального ущерба ПАО «Совкомбанк», и желая их наступления, путем обмана и злоупотребления доверием, имея доступ к программному обеспечению ПАО «Совкомбанк», в связи с исполнением своих функциональных обязанностей, используя логин -- и пароль, вошла в банковскую автоматизированную систему «фронт физических лиц», содержащую сведения, отнесенные к конфиденциальной информации и банковской тайне, об операциях, счетах и вкладах клиентов Банка, где в карточке клиента ФИО49, ... года рождения, умышленно изменила указанный при обращении в Банк клиентом ФИО49 номер телефона № на вымышленный № путём заполнения заявления о внесении изменений в персональные данные от имени ФИО49 после чего оформила перевыпуск и выдачу кредитной карты рассрочки Халва по кредитному договору № от ... с расчетным счетом №, далее в карточке клиента ФИО49 незаконно внесла необходимые данные для оформления кредитной карты рассрочка Халва, указывая номер банковской карты ПАО «Совкомбанк» в результате чего сформировала перевыпуск кредитной карты рассрочка Халва на имя ФИО49 с лимитом 45000 рублей, без согласия и обращения в банк последней. Вследствие чего ФИО1, получила денежные средства в размере 45 000 рублей, которыми впоследствии распорядилась по своему усмотрению, чем причинила ПАО Совкомбанк материальный ущерб на сумму 45 000 рублей.

Продолжая свои преступные действия ФИО1, 14.09.2022, находясь в мини-офисе № ПАО «Совкомбанк», расположенном по адресу: ***, умышленно, из корыстных побуждений, осознавая общественно-опасный характер своих действий, предвидя возможность и неизбежность наступления общественно - опасных последствий в виде причинения материального ущерба ПАО «Совкомбанк», и желая их наступления, путем обмана и злоупотребления доверием, имея доступ к программному обеспечению ПАО «Совкомбанк», в связи с исполнением своих функциональных обязанностей, используя логин -- и пароль, вошла в банковскую автоматизированную систему «фронт физических лиц», содержащую сведения, отнесенные к конфиденциальной информации и банковской тайне, об операциях, счетах и вкладах клиентов Банка, где в карточке клиента ФИО50, ... года рождения, умышленно изменила указанный при обращении в Банк клиентом ФИО50 номер телефона № на вымышленный номер путём заполнения заявления о внесении изменений в персональные данные от имени ФИО50 после чего оформила перевыпуск и выдачу кредитной карты рассрочки Халва по кредитному договору № от ... с расчетным счетом №, далее в карточке клиента ФИО50 незаконно внесла необходимые данные для оформления кредитной карты рассрочка Халва, указывая номер банковской карты ПАО «Совкомбанк» в результате чего сформировала перевыпуск кредитной карты рассрочка Халва на имя ФИО50 с лимитом 45 000 рублей, без согласия и обращения в банк последним. Вследствие чего ФИО1, получила денежные средства в размере 45 000 рублей, которыми впоследствии распорядилась по своему усмотрению, чем причинила ПАО Совкомбанк материальный ущерб на сумму 45 000 рублей.

Продолжая свои преступные действия ФИО1, 29.09.2022, находясь в мини-офисе № ПАО «Совкомбанк», расположенном по адресу: ***, умышленно, из корыстных побуждений, осознавая общественно-опасный характер своих действий, предвидя возможность и неизбежность наступления общественно - опасных последствий в виде причинения материального ущерба ПАО «Совкомбанк», и желая их наступления, путем обмана и злоупотребления доверием, имея доступ к программному обеспечению ПАО «Совкомбанк», в связи с исполнением своих функциональных обязанностей, используя логин -- и пароль, вошла в банковскую автоматизированную систему «фронт физических лиц», содержащую сведения, отнесенные к конфиденциальной информации и банковской тайне, об операциях, счетах и вкладах клиентов Банка, где в карточке клиента ФИО51, ... года рождения, умышленно изменила указанный при обращении в Банк клиентом ФИО51 номер телефона № на вымышленный № путём заполнения заявления о внесении изменений в персональные данные от имени ФИО51 после чего оформила перевыпуск и выдачу кредитной карты рассрочки Халва по кредитному договору № от 03.06.2022 с расчетным счетом №, далее в карточке клиента ФИО51 незаконно внесла необходимые данные для оформления кредитной карты рассрочка Халва, указывая номер банковской карты ПАО «Совкомбанк» № в результате чего сформировала перевыпуск кредитной карты рассрочка Халва на имя ФИО51 с лимитом 75 000 рублей, без согласия и обращения в банк последним. Вследствие чего ФИО1, получила денежные средства в размере 75 000 рублей, которыми впоследствии распорядилась по своему усмотрению, чем причинила ПАО Совкомбанк материальный ущерб на сумму 75 000 рублей.

Продолжая свои преступные действия ФИО1, 2.10.2022, находясь в мини-офисе № ПАО «Совкомбанк», расположенном по адресу: ***, умышленно, из корыстных побуждений, осознавая общественно-опасный характер своих действий, предвидя возможность и неизбежность наступления общественно - опасных последствий в виде причинения материального ущерба ПАО «Совкомбанк», и желая их наступления, путем обмана и злоупотребления доверием, имея доступ к программному обеспечению ПАО «Совкомбанк», в связи с исполнением своих функциональных обязанностей, используя логин -- и пароль, вошла в банковскую автоматизированную систему «фронт физических лиц», содержащую сведения, отнесенные к конфиденциальной информации и банковской тайне, об операциях, счетах и вкладах клиентов Банка, где в карточке клиента ФИО73, ... года рождения, умышленно изменила указанный при обращении в Банк клиентом ФИО73 номер телефона на вымышленный № путём заполнения заявления о внесении изменений в персональные данные от имени ФИО73 после чего оформила перевыпуск и выдачу кредитной карты рассрочки Халва-Восточная по кредитному договору № от 26.04.2019 с расчетным счетом №, далее в карточке клиента ФИО73 незаконно внесла необходимые данные для оформления кредитной карты рассрочка Халва- Восточная, указывая номер банковской карты ПАО «Совкомбанк» № в результате чего сформировала перевыпуск кредитной карты рассрочка Халва - Восточный на имя ФИО73 с лимитом 300 000 рублей, без согласия и обращения в банк последней. Вследствие чего ФИО1, получила денежные средства в размере 300 000 рублей, которыми впоследствии распорядилась по своему усмотрению, чем причинила ПАО Совкомбанк материальный ущерб на сумму 300000 рублей.

Продолжая свои преступные действия ФИО1, до 12.10.2022, находясь в мини-офисе № ПАО «Совкомбанк» расположенном по адресу: ***, умышленно, из корыстных побуждений, осознавая общественно-опасный характер своих действий, предвидя возможность и неизбежность наступления общественно - опасных последствий в виде причинения материального ущерба ПАО «Совкомбанк», и желая их наступления, путем обмана и злоупотребления доверием, имея доступ к программному обеспечению ПАО «Совкомбанк», в связи с исполнением своих функциональных обязанностей, используя логин -- и пароль, вошла в банковскую автоматизированную систему «фронт физических лиц», содержащую сведения, отнесенные к конфиденциальной информации и банковской тайне, об операциях, счетах и вкладах клиентов Банка, где в карточке клиента ФИО53, ... года рождения, умышленно изменила указанный при обращении в Банк клиентом ФИО53 номер телефона на вымышленный № путём заполнения заявления о внесении изменений в персональные данные от имени ФИО53 после чего оформила перевыпуск и выдачу кредитной карты рассрочки Халва по кредитному договору № от 09.09.2021 с расчетным счетом №, далее в карточке клиента ФИО53 незаконно внесла необходимые данные для оформления кредитной карты рассрочка Халва, указывая номер банковской карты ПАО «Совкомбанк» № в результате чего сформировала перевыпуск кредитной карты рассрочка Халва на имя ФИО53 с лимитом 75 000 рублей, без согласия и обращения в банк последней. Вследствие чего ФИО1, получила денежные средства в размере 75000 рублей, которыми впоследствии распорядилась по своему усмотрению, чем причинила ПАО Совкомбанк материальный ущерб на сумму 75000 рублей.

Продолжая свои преступные действия ФИО1, до 15.10.2022, находясь в мини-офисе № ПАО «Совкомбанк», расположенном по адресу: ***, умышленно, из корыстных побуждений, осознавая общественно-опасный характер своих действий, предвидя возможность и неизбежность наступления общественно - опасных последствий в виде причинения материального ущерба ПАО «Совкомбанк», и желая их наступления, путем обмана и злоупотребления доверием, имея доступ к программному обеспечению ПАО «Совкомбанк», в связи с исполнением своих функциональных обязанностей, используя логин -- и пароль, вошла в банковскую автоматизированную систему «фронт физических лиц», содержащую сведения, отнесенные к конфиденциальной информации и банковской тайне, об операциях, счетах и вкладах клиентов Банка, где в карточке клиента ФИО74, ... года рождения, умышленно изменила указанный при обращении в Банк клиентом ФИО74 номер телефона № на вымышленный № путём заполнения заявления о внесении изменений в персональные данные от имени ФИО74 после чего оформила перевыпуск и выдачу кредитной карты рассрочки Халва по кредитному договору № от 15.10.2021 с расчетным счетом №, далее в карточке клиента ФИО74 незаконно внесла необходимые данные для оформления кредитной карты рассрочка Халва, указывая номер банковской карты ПАО «Совкомбанк»№ в результате чего сформировала перевыпуск кредитной карты рассрочка Халва на имя ФИО74 с лимитом 90 000 рублей, без согласия и обращения в банк последним. Вследствие чего ФИО1, получила денежные средства в размере 96200 рублей, которыми впоследствии распорядилась по своему усмотрению, чем причинила ПАО Совкомбанк материальный ущерб на сумму 96 200 рублей.

Продолжая свои преступные действия ФИО1, 23.10.2022, находясь в мини-офисе № ПАО «Совкомбанк», расположенном по адресу: ***, умышленно, из корыстных побуждений, осознавая общественно-опасный характер своих действий, предвидя возможность и неизбежность наступления общественно - опасных последствий в виде причинения материального ущерба ПАО «Совкомбанк», и желая их наступления, путем обмана и злоупотребления доверием, имея доступ к программному обеспечению ПАО «Совкомбанк», в связи с исполнением своих функциональных обязанностей, используя логин -- и пароль, вошла в банковскую автоматизированную систему «фронт физических лиц», содержащую сведения, отнесенные к конфиденциальной информации и банковской тайне, об операциях, счетах и вкладах клиентов Банка, где в карточке клиента ФИО55 ... года рождения, умышленно изменила указанный при обращении в Банк клиентом ФИО55 номер телефона на вымышленный № путём заполнения заявления о внесении изменений в персональные данные от имени ФИО55 после чего оформила перевыпуск и выдачу кредитной карты рассрочки Халва по кредитному договору № от 29.08.2021 с расчетным счетом №, далее в карточке клиента ФИО55 незаконно внесла необходимые данные для оформления кредитной карты рассрочка Халва, указывая номер банковской карты ПАО «Совкомбанк» № в результате чего сформировала перевыпуск кредитной карты рассрочка Халва на имя ФИО55 с лимитом 150 000 рублей, без согласия и обращения в банк последним. Вследствие чего ФИО1, получила денежные средства в размере 150000 рублей, которыми в последствии распорядилась по своему усмотрению, чем причинила ПАО Совкомбанк материальный ущерб на сумму 150 000 рублей.

Продолжая свои преступные действия ФИО1, 29.10.2022, находясь в мини-офисе № ПАО «Совкомбанк», расположенном по адресу: ***, умышленно, из корыстных побуждений, осознавая общественно-опасный характер своих действий, предвидя возможность и неизбежность наступления общественно - опасных последствий в виде причинения материального ущерба ПАО «Совкомбанк», и желая их наступления, путем обмана и злоупотребления доверием, имея доступ к программному обеспечению ПАО «Совкомбанк», в связи с исполнением своих функциональных обязанностей, используя логин -- и пароль, вошла в банковскую автоматизированную систему «фронт физических лиц», содержащую сведения, отнесенные к конфиденциальной информации и банковской тайне, об операциях, счетах и вкладах клиентов Банка, где в карточке клиента ФИО56, ... года рождения, умышленно изменила указанный при обращении в Банк клиентом ФИО56 номер телефона на вымышленный № путём заполнения заявления о внесении изменений в персональные данные от имени ФИО56 после чего оформила перевыпуск и выдачу кредитной карты рассрочки Халва-Восточный по кредитному договору № от 12.05.2020 с расчетным счетом №, далее в карточке клиента ФИО56 незаконно внесла необходимые данные для оформления кредитной карты рассрочка Халва- Восточный, указывая номер банковской карты ПАО «Совкомбанк» № в результате чего сформировала перевыпуск кредитной карты рассрочка Халва - Восточный на имя ФИО56 с лимитом 300000 рублей, без согласия и обращения в банк последней. Вследствие чего ФИО1, получила денежные средства в размере 310 000 рублей, которыми впоследствии распорядилась по своему усмотрению, чем причинила ПАО Совкомбанк материальный ущерб на сумму 310000 рублей.

Продолжая свои преступные действия ФИО1, 12.11.2022, находясь в мини-офисе № ПАО «Совкомбанк», расположенном по адресу: ***, умышленно, из корыстных побуждений, осознавая общественно-опасный характер своих действий, предвидя возможность и неизбежность наступления общественно - опасных последствий в виде причинения материального ущерба ПАО «Совкомбанк», и желая их наступления, путем обмана и злоупотребления доверием, имея доступ к программному обеспечению ПАО «Совкомбанк», в связи с исполнением своих функциональных обязанностей, используя логин -- и пароль, вошла в банковскую автоматизированную систему «фронт физических лиц», содержащую сведения, отнесенные к конфиденциальной информации и банковской тайне, об операциях, счетах и вкладах клиентов Банка, где в карточке клиента ФИО58, ... года рождения, умышленно изменила указанный при обращении в Банк клиентом ФИО58 номер телефона на вымышленный № путём заполнения заявления о внесении изменений в персональные данные от имени ФИО58 после чего оформила перевыпуск и выдачу кредитной карты рассрочки Халва-Восточный по кредитному договору № от ... с расчетным счетом №, далее в карточке клиента ФИО58 незаконно внесла необходимые данные для оформления кредитной карты рассрочка Халва-Восточный, указывая номер банковской карты ПАО «Совкомбанк» № в результате чего сформировала перевыпуск кредитной карты рассрочка Халва - Восточный на имя ФИО58 с лимитом 138 000 рублей, без согласия и обращения в банк последней. Вследствие чего ФИО1, получила денежные средства в размере 130 500 рублей, которыми впоследствии распорядилась по своему усмотрению, чем причинила ПАО Совкомбанк материальный ущерб на сумму 130500 рублей.

Продолжая свои преступные действия ФИО1, 19.11.2022, находясь в мини-офисе № ПАО «Совкомбанк», расположенном по адресу: ***, умышленно, из корыстных побуждений, осознавая общественно-опасный характер своих действий, предвидя возможность и неизбежность наступления общественно - опасных последствий в виде причинения материального ущерба ПАО «Совкомбанк», и желая их наступления, путем обмана и злоупотребления доверием, имея доступ к программному обеспечению ПАО «Совкомбанк», в связи с исполнением своих функциональных обязанностей, используя логин -- и пароль, вошла в банковскую автоматизированную систему «фронт физических лиц», содержащую сведения, отнесенные к конфиденциальной информации и банковской тайне, об операциях, счетах и вкладах клиентов Банка, где в карточке клиента ФИО59, ... года рождения, умышленно изменила указанный при обращении в Банк клиентом ФИО59 номер телефона № на вымышленный № путём заполнения заявления о внесении изменений в персональные данные от имени ФИО59. после чего оформила перевыпуск и выдачу кредитной карты рассрочки Халва по кредитному договору № от 29.01.2022 с расчетным счетом №, далее в карточке клиента ФИО59 незаконно внесла необходимые данные для оформления кредитной карты рассрочка Халва, указывая номер банковской карты ПАО «Совкомбанк» № в результате чего сформировала перевыпуск кредитной карты рассрочка Халва на имя ФИО59 с лимитом 75 000 рублей, без согласия и обращения в банк последним. Вследствие чего ФИО1, получила денежные средства в размере 75 000 рублей, которыми впоследствии распорядилась по своему усмотрению, чем причинила ПАО Совкомбанк материальный ущерб на сумму 75 000 рублей.

Продолжая свои преступные действия ФИО1, до 22.11.2022, находясь в мини-офисе № ПАО «Совкомбанк», расположенном по адресу: ***, умышленно, из корыстных побуждений, осознавая общественно-опасный характер своих действий, предвидя возможность и неизбежность наступления общественно - опасных последствий в виде причинения материального ущерба ПАО «Совкомбанк», и желая их наступления, путем обмана и злоупотребления доверием, имея доступ к программному обеспечению ПАО «Совкомбанк», в связи с исполнением своих функциональных обязанностей, используя логин -- и пароль, вошла в банковскую автоматизированную систему «фронт физических лиц», содержащую сведения, отнесенные к конфиденциальной информации и банковской тайне, об операциях, счетах и вкладах клиентов Банка, где в карточке клиента Носовой Л.Д, ... года рождения, умышленно изменила указанный при обращении в Банк клиентом ФИО57 номер телефона на вымышленный № путём заполнения заявления о внесении изменений в персональные данные от имени ФИО57 после чего оформила перевыпуск и выдачу кредитной карты рассрочки Халва-Восточный по кредитному договору № от 2.02.2013 с расчетным счетом №, далее в карточке клиента ФИО57 незаконно внесла необходимые данные для оформления кредитной карты рассрочка Халва-Восточный, указывая номер банковской карты ПАО «Совкомбанк» № в результате чего сформировала перевыпуск кредитной карты рассрочка Халва-Восточный на имя ФИО57 с лимитом 80 000 рублей, без согласия и обращения в банк последней. Вследствие чего ФИО1, получила денежные средства в размере 80 000 рублей, которыми впоследствии распорядилась по своему усмотрению, чем причинила ПАО Совкомбанк материальный ущерб на сумму 80000 рублей.

Продолжая свои преступные действия ФИО1, до 28.11.2022, находясь в мини-офисе № ПАО «Совкомбанк», расположенном по адресу: ***, умышленно, из корыстных побуждений, осознавая общественно-опасный характер своих действий, предвидя возможность и неизбежность наступления общественно - опасных последствий в виде причинения материального ущерба ПАО «Совкомбанк», и желая их наступления, путем обмана и злоупотребления доверием, имея доступ к программному обеспечению ПАО «Совкомбанк», в связи с исполнением своих функциональных обязанностей, используя логин -- и пароль, вошла в банковскую автоматизированную систему «фронт физических лиц», содержащую сведения, отнесенные к конфиденциальной информации и банковской тайне, об операциях, счетах и вкладах клиентов Банка, где в карточке клиента ФИО60, ... года рождения, умышленно изменила указанный при обращении в Банк клиентом ФИО60 номер телефона на вымышленный № путём заполнения заявления о внесении изменений в персональные данные от имени ФИО60 после чего оформила перевыпуск и выдачу кредитной карты рассрочки Халва-Восточный по кредитному договору № от 2.04.2021 с расчетным счетом №, далее в карточке клиента ФИО60 незаконно внесла необходимые данные для оформления кредитной карты рассрочка Халва-Восточный, указывая номер банковской карты ПАО «Совкомбанк» № в результате чего сформировала перевыпуск кредитной карты рассрочка Халва-Восточный на имя ФИО60 с лимитом 350 000 рублей, без согласия и обращения в банк последним. Вследствие чего ФИО1, получила денежные средства в размере 350 000 рублей, которыми впоследствии распорядилась по своему усмотрению, чем причинила ПАО Совкомбанк материальный ущерб на сумму 350 000 рублей.

Таким образом, ФИО1 похищенным распорядилась по своему усмотрению, тем самым причинив ПАО «Совкомбанк» материальный ущерб в особо крупном размере на общую сумму 5 629 578 рублей 73 копейки.

Приговор вступил в законную силу 20.02.2024 года.

Статья 52 Конституции РФ предусматривает, что государство обеспечивает потерпевшим от преступлении компенсацию причинённого ущерба.

Согласно статье 15 ГК РФ лицо, право которого нарушено, может требовать полного возмещения убытков, под которыми в частности понимается реальный ущерб в виде утраты его имущества.

В соответствии с пунктом 1 статьи 1064 ГК РФ вред, причинённый личности или имуществу гражданина, а также вред, причиненный имуществу юридического лица, подлежит возмещению в полном объеме лицом, причинившим вред. В соответствии с ч. 4 ст. 61 ГПК РФ, вступивший в законную силу приговор суда по уголовному делу обязателен для суда, рассматривающего дело о гражданско-правовых последствиях действий лица, в отношении которого вынесен приговор суда, по вопросам, имели ли место эти действия и совершены ли они данным лицом.

При этом суд, рассматривающий гражданское дело, по смыслу указанного положения закона не вправе подвергать сомнению сделанный при рассмотрении уголовного дела иным судом вывод о том, что действиями ответчика причинен ущерб имущественным правам истца.

Таким образом, суд признаёт установленными как причастность ответчика к совершению преступления в отношении имущества потерпевшего ПАО Совкомбанк похищенного ФИО1 путём обмана и злоупотребления доверием, так и общий размер причинённого истцу материального ущерба в особо крупном размере на общую сумму 5 629 578 рублей 73 копейки.

Определяя размер подлежащих удовлетворению требований истца, суд учитывает, что по смыслу нормы ч.4 ст.61 ГПК РФ конкретный объем гражданско-правовых последствий, причиненных преступлением, подлежит установлению в рамках гражданского дела. 

Статья 1 (п. 1) ГК РФ к числу основных начал гражданского законодательства относит, в частности, необходимость беспрепятственного осуществления гражданских прав, обеспечения восстановления нарушенных прав, их судебной защиты, а абзац третий ст. 12 ГК РФ устанавливает такой способ защиты гражданских прав, как восстановление положения, существовавшего до нарушения права, и пресечение действий, нарушающих право или создающих угрозу его нарушения.

Исходя из принципа диспозитивности гражданского судопроизводства заинтересованное лицо по своему усмотрению выбирает формы и способы защиты своих прав, не запрещенные законом. В силу положений ч. 1 ст. 3 и ч. 1 ст. 4 ГПК РФ условием реализации этих прав является указание в исковом заявлении на то, в чем заключается нарушение либо угроза нарушения прав, свобод или законных интересов истца.

Доводы ответчика о том, что ею были внесены в счет возмещения ущерба денежные средства в размере 1 917 558 рублей в счет платежей по оформленным ею кредитным договорам, проверены судом подтверждения не нашли.

Исходя из имеющихся в материалах уголовного дела заявлений представителя потерпевшего ФИО75 о совершении преступлений, заявлено о совершении хищении денежных средств по состоянию на 26 и 27 января 2023 года, справки о причиненном ущербе так же рассчитаны на указанную дату по каждому кредитному договору. После возбуждения уголовного дела ответчик денежные средства в счет оплаты задолженности по кредитным договорам не вносила. 

С учётом изложенных правовых норм и фактических обстоятельств дела, исковые требования к ответчику заявлены истцом обоснованно и подлежат удовлетворению в заявленном размере.

В силу ст. 103 ГПК РФ издержки, понесенные судом в связи с рассмотрением дела, и государственная пошлина, от уплаты которой истец был освобожден, взыскиваются с ответчика, не освобожденного от уплаты судебных расходов, пропорционально удовлетворенной части требований. Таким образом, с ответчика в доход местного бюджета подлежит взысканию государственная пошлина в сумме 36 347 рублей.

При установлении фактических обстоятельств совершенного ФИО1 преступления, и взыскании с нее задолженности по кредитным договорам между ПАО «Совкомбанк» и ФИО3 по договору № от 01.04.2021 г.; ФИО4 по договору № от 20.04.2021; ФИО5 по договору № от 5.07.2021; ФИО6 по договору №; ФИО7 по договору № от 31.08.2021; ФИО8 по договору № о 22.04.2021; ФИО9 по договору № от 21.02.2020; В.А.ИБ. по договору № от 17.06.2021; ФИО11 по договору № от 16.09.2021; ФИО12 по договору № от 18.01.2021; ФИО13 по договору № от 28.10.2021; ФИО14 по договору № от 7.12.2021; ФИО15 по договору № от 14.08.2020; ФИО16 по договору № от 13.03.2021; ФИО17 по договору № от 28.09.2021; ФИО18 по договору № от 19.01.2022; ФИО19 по договору № от 18.01.2022; ФИО20 по договору № от 8.10.2021; ФИО21 по договору № от 11.02.2022; ФИО22 по договору № от 15.03.2021; ФИО68 по договору № от 25.10.2019; ФИО24 по договору № от 25.03.2022; ФИО25 по договору № от 17.06.2022; ФИО26 по договору № от 8.12.2021; ФИО27 по договору № от 4.12.2021; ФИО28 по договору № от 29.12.2021; ФИО76 по договору № от 9.08.2019; ФИО30 по договору № от 25.12.2021; ФИО31 по договору № от 18.12.2021; ФИО32 по договору № от 06.08.2021; ФИО33 по договору № от 11.02.2022; ФИО34 по договору № от 25.10.2021; ФИО35 по договору № от 7.08.2019; ФИО36 по договору № от 26.01.2021; ФИО37 по договору № от 14.07.2022; ФИО38 по договору № от 6.06.2017; ФИО39 по договору № от 21.07.2022; ФИО40 по договору № от 29.12.2021; ФИО41 по договору № от 22.04.2020; ФИО42 по договору № от 17.12.2018; ФИО43 по договору № от 3.10.2018; ФИО44 по договору № от 24.03.2022; ФИО72 по договору № от 30.03.2019; ФИО46 по договору № от 29.08.2022; ФИО47 по договору № от 14.08.2017; ФИО48 по договору № от 23.10.2021; ФИО49 по договору № от 27.10.2021; ФИО50 по договору № от 18.06.2022; ФИО51 по договору № от 3.06.2022; ФИО73 по договору № от 28.09.2021; ФИО53 по договору № от 9.09.2021; ФИО74 по договору № от 15.10.2021; ФИО55 и по договору № от 29.08.2021 ФИО56 по договору № от 28.09.2021, ФИО58 по договору № от 28.10.2015, ФИО59 по договору № от 29.01.2022, ФИО57 по договору № от 2.02.2013, ФИО60 по договору № от 29.09.2021. ФИО61 по договору № от 26.03.2021, суд разъясняет третьим лицам право на обращение в суд о признании указанных кредитных договоров не заключенными, поскольку им не были переданы денежные средства в соответствии с п. 2 ст. 433 ГК РФ.

На основании изложенного и руководствуясь ст.ст. 194-199 ГПК РФ, суд

РЕШИЛ

Исковое заявление ПАО «Совкомбанк» к ФИО1 о возмещении материального ущерба от преступления удовлетворить.

Взыскать с ФИО1 (паспорт № *** ...) в пользу ПАО «Совкомбанк» (ИНН №) в счет возмещения материального ущерба, причиненного преступлением 5 629 578 рублей 73 рублей.

Взыскать с ФИО1 (паспорт № *** ...) государственную пошлину в размере 36 347 рублей в бюджет муниципального района «Нерчинский район» Забайкальского края согласно нормативам отчислений, установленным бюджетным законодательством Российской Федерации.

Решение может быть обжаловано в Забайкальский краевой суд в течение месяца со дня его принятия в окончательной форме путем подачи апелляционной жалобы через Нерчинский районный суд Забайкальского края.

Председательствующий

Мотивированное решение принято судом 18.04.2024 года.